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Bazuar né nenin 22, par.1 & Ligjit nr,06/L-092, pér dhénicn ng shirytézim dhe kémbim t& prongés
sé paluajtshme te komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 t& rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin ¢ procedurave t& dhénies né shirytézim dhe kémbim t& pronés sg paluajishme &
komunés, Drejloria pér Gjeodei, Kadaster dhe Proné - Sektor: § Pronés lidhur me mbikéqyrien e
kontratave pér dhénien né shirytézim (& pronave t¢ paluajtshme t& komunés paraqet ket

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale & dhéna ng shfrytezim, né zbatim t& detyrave
qé rrjedhin nga Ligji per dhénien né shfrytézim dhe kémbim te prones se paluajishme
komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin e procedurave (& dhénies né
shfrytézim dhe kémbim té pronés sit paluajtshme té komunés, pas verifikimit i giendjes né
teren raporton te gjeturat ¢ saj mhi giendjen faktike lidhur me pérmbushjen e kontrates
Nr.01-400/01-51414, di.26.11.2020, Kryetarit te Komunes sé Drenasii:

Kontrata mbi dhénien né shfrytezim afatégjaté t pronés s€ paluajtshme t& Komunés Nr.01-400/01 -
51414, dt.26.11.2020, &shté ¢ lidhur né mes te Komuna e Drenasit ¢ pérfaq@suar nga Kryetari i
Komunés z.Ramiz Lladrovei né njéren ang dhe “IP-KOS SH.P.K”, me seli né Gllogoce, me nr te
biznesit 810834673, (e cilen e perfaqeson z. Visar Lajqgi né anén tjetér, pérmes s cilés “1P-K0S
SHP.K”, merr né shirytézim afalégjate pér néntédhjett e nénté (99) vite pronén komunale,
parcelen nr.1016-1, sipérfage 1.77.33m?, pronc shogérore e Kuvendit te Komunés se Gllogocit,
zona kadastrale- Gllogoe, vendi i quajtur Balta-Balta.

Obligimet ndérmjet paléve kontraktuese kané filluar n ga data e nénshkrimit t& késaj kontrate dhe
shirylézuesi i pronés komunale ka gené i obliguar 1€ i pérmbahet obligimeve t& péreaktuara me
kontraté.

= Pas verifikimit n& Kadastér dhe Gjeodesi konstatohet se e drejia e shirytézimit (& prongs
komunale né emér t& shfrytézuesit (*IP-KOS SILE.K™) é&shté e regjisiruar né Kadastér
RDPP, né pjesén tckstuale dhe grafike.

 Me qéllim (€ verilikimit & kontratés dhe gjendjes sé pronés, kemi dalur ne vendshigim me
di. 29.05.2026 dhe kemi konstatuar se biznesi éshié aktiv, shfrytézuesi i pronés komunale
né objektin gé e ka ndértuar né tokén e marré pe shfrytézim éshié duke ushtruar
veprimlaring ¢ njejté si¢ shté pércaktuar nenin 4 12 kontratés, pér #hvillimin e aktiviteteve
afariste-ndéritmin “Pompé ¢ Derivateve™.

* Bazuar né vendimin pér Leje Ndértimore 08 Nr.351-12369 (& dt. 16.07.2021 t& l&shuar npa
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije t& Mjedisit-shfytézuesit afalgjaté t¢ pronéds
komunale i &shté lejuar ndértimi i Pompés s¢ Derivateve, market dhe restaurant me
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etizhatet P+0 me sipérfaqe bruto t& ndértimit $=7921.61 m?, né parcelén nr.P-70315016-
01016-1 me sipérfage 17733 m?, prone e komunés e dhéng na shirytézim afatgjalg pér 99
(néntédhjcté e nénté) vite kompanisé 1P-KOS pérmes procedures sé shprehjes sé interesit
sipas Ligjit Nr.06/1-092 pér dhénicn né shirytézim dhe kémbim t& prongs sé paluajtshme
1& komunés, né vendin ¢ quajtur “Balta-Balta”, zona kadastrale Gllogoc,

* Sipas Certifikatés s&¢ Pérdorimit 08.Nr.351/02-29628 & dt.26.06.2023 & léshuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisil &shté konstatuar se biznesi né fjalé
né (& dhénat e lartépermendura dhe dokumentacionit t& bashkéngjitur né léndé si dhe
raportin linal t& dorézuar prang késaj Drejtorie, punimet jang zhvilluar né harmoni me
dokumentacionin e ndértimor/projektin kryesor, si dhe normat dhe standardet né fugi.

* Pas verifikimit t& kontratés dhe gjendjes sé prons dhe sipas deklarimit & personit t&
aulorizuar investimi brenda kétij biznesi ka arritur vlerén afér 4.800.000.00 euro,
shirytézuesi | prongs komunale ¢ ka ndértuar objektin, ka investuar dhe objekti sshté i
pérshtatshém pér veprimtaring ¢ pércaktuar me kontraté dhe pasqyrohet pérmes fotografive
t& béra né vendshiqim.

 Bazuar né evidencén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, gjendjen e kartelés nr.1363, t&
marré nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né cmér t& shirytézuesit t& pronés komunale
(Burim Leci) &shté paguar giraja, ashtu si¢ Gshig péreaktuar né nenin 5 t& kontratés,
shfrytézuesi i pronés komunale &shté | rregullté ng pagesat e qirasé,

* Sai pérkel numrit t& punétoréve, shirytézuesi i pronés komunale ka deklaruar listén me
168 (njéqind e gjashtédhjeté e tetd) punétor t& punésuar né kété bivnes.

Pas verilikimit t& kontratés Nr.01-400/01-51414, dt.26.1 1.2020, gjendjes sé pronés né parcelén
numér 2652-2, zona kadastrale Gllogoc , evidencés sé Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe né
bazé (& dokumentacionit t& shqyriuar dhe verifikimeve (& krycra né terren, konslatohet gjendja
faktike e prongs sipas 1 dhénave t& paraqitura né dokumentacionin pérkatés, T¢ gjitha t& gjetural
jané evidentuar né k&g raport né pErputhje me dokumentacionin e bashkéngjitur dhe giendjén e
konstatuar né terren.
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Duke u bazuar né nenin 19 paragrafi|s, nénparagrafi 3,2-t¢ Ligjit Ne.06/L-092 pér Dhénien ng
Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sit Paluajishme t8 Komunés, lidhur me nenin 22 paragrafi 2
dhe 3 t& Rregullores Nr.(QRK) Nre.9/2020, pér pércaklimin e procedurave - dhinies ng
shfrytézim elhe kémbimin e prongs sa palugjishme 6 komunis, né shfrytizim afatEgjalé prej
néntEdhjelé e nénté (99) vite té prongs sz paluajishme 18 Komungs s¢ Gllogorit, duke vepruar
sipas Rekomandimil 8 Komisionit Vierfsues pér zbatimin e procedurave t& dhinies e
shirylézim & prons sé paluajtshune b6 Komungs 01-Nr.052/ 03-43188 12 datés 09.10.020 pér
zgiedhjen e ofertés ekonomikisht mé t8 favorshme, Vendimin e Kuvendit t8 Komungs 12-
Nr.462/01-47361 dt, 30.10.2020, Konfirmimin e ligjshmérisé s& aktit t& Komunés si Gliogocit nga
Ministria e Fushtetit Lokal Nr.020-828,/5 dats 1 6.11.2020, Kyyetar i Komunés lidh kontaté me b
cilén pércakiohen i drejiat dhe obligimet ¢ paléve kontrakhiess:

KONTRATE PER DHENIEN Nii SHERYTEZIM AFATGJATE TE PRONES sii
PALUAJTSHME TE KOMUNES

Nenil,
Palét

1) Komuna e Gllogocit, e pérfagésuar nga Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovel, né telestin
né vifim "Autoriteti Kontrakiues”, dhe

._E} IF Kos shpk e regjistruar nE zyrén e biTneseve n2 Prishiing, me zbatmin e ligjit par ﬁu:nriu
il idéntifilues 8 biztiesit ke ke NUT: 510834673, Koinunia Prishtings, e pérfaqésuarnga -

* Bk Lecl. Dicjtor; né tekstin né.vijim “Opératori Ekonomileh, ©
Meani 2.
Lénda e Kontratés:

Duke ju nénshiruar kushteve b8 parashbruara ng kétd konlrats, Autoriteli Kontraktues fjep ne
shfrytézim afatgjate pér 99 ( néntédhjets e nénté) vite operatorit ekonomik, dhe operatori
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elconomik merr ng shirytézim afatgjaté ngal Autoriteti Kontraktues, parcelén kadastrale Nr,p-
70315016-01076-1, prong shogévore e Kuvendit t& Komungs s& Gllogoeit,

ani 3.

Autoriteti Kontrakbues éshte pronar i prongs{ss paluajtshume komunale & pircaktuar ngé nenin 1
t€ k#saj kantrate, né tekstin ng vijim e referudr si "objelkti i kantratés”,

B : eni 4. o

5.1 Objelcti | kontratés &shts i paradestinuar ia Autoriteti Kontraktues pér aktivitete afariste b
bizneseve, pér pérmbushjen e interesit piblik dhe zhvillimin ekonomik lokal. Operatori
Ekonomik do t& shirytézoj objektin e kontratds pér qéllime té zhvillimit & akbviteteve afariste -
ndértimin Pompé e Derivateve, sipas projekt Propozimit t& paragitur tek Autoriteti Kontraktues
the kushteve t& zlwillimit t& projektit. '

5.2 Operatori Ekonomik obligohet q# H pérmbahet planit dinamik rezlizues (plard dinamik me
01-1Nr.052-50249 £ datés 18.11.2020, Vendimi i Kuvendit I Komungs 12-Nr.d62/01-47361 date
30.10.2020, Konfirmimi i ligjshmdrisé s€ aklit t& Komungs s¢ Gllogocit nga Ministria e Pushtetil
Lokal Nr.020-828/5 daté 16.11,2020, Njoftimi publik 01-Nr.462/01-35720 dateé 16.09.2020 péEr
dhénien né shiryiézim afatgjaté prej nintEdhjetd e néntd (99) vite t& pronds s& paluajtshime
komunale, Raporti | vierésimit 18 ofertave 01-Nr.052/03-43188 dats 09.10.2020, Njoftimi publik
01-Nr 462/ 01-43186 daté 09.10.2020, jané pjesé o kEsaj konirate),

5.3 Operatori Ekonomik obligohet t2 fillojé pungén n afat prej 4 muajsh, nga dita e nénshkrimit g
késaj kontrate,

MNeni 5.
Operatori Ekonomik obligohet t& béjs pagestn e shfrytézimit afatgjate t& pronés s& paluajtshine
t& komunds sic éshi paragitur n& projektin ofertnes me e, 01-070-21520, t&-datés30.09.2000, s
shumén prej 2,660 mujofe, =
MNeni A,

6.1. Autoriteli Kontraklues pajtohet Ui ofroj casje té lire operatorit ekonomik né objektin e kiésaj
kontrate, pér téré periudhén e shfrytszimit t& tj,
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Neni?.g

* Objekti i kontratés

7.1 Autoriteti Kontraktues i'ajep nd shfvyl#zim pronén Cperatorit Ekonomik, nd&rsa Operator

Ekonomik e merr né shfrytézim nga Autorited Konfrakbues objektin e pérshkruar si vijon:

7.2, Fleta poseduese
o 5 0 =

7.3, Parcela

7.4 MadhBsia e tokeés

7.5. T€ dhéra tiera ! lidhje me tokén.

Meni 8,
Eoh&zgjatja, vazhdimet dhe anulimi § hershim:

8.1. Duke iu nénshtruar edhe afateve t8 tera b8 kéisaj Kontrate, koh&zgjatja e kisaj Kontraté pér
dhénjen né shirytézim afatgjaté t8 prongs sé paluajtshme t8 Komunés gshié pér 99 (nentédhjets e
nEnte) vite, ¢ fillon ¥ llogaritet nga dala e nénshkrimit té késaj Kontrate,

8.2. N¥ rast B mos realizmit [§ planit dinamik & kontratés pér dhénien ng shfvytezim @ prones
st paluajtshme t# komunés, duke tejkaluar afatet e prcaktuara me konkeats, Kryetari i Komunits
e ka E drejléin e marijes vendimit pér shképuljen e konbatés, Mg kété vendim njoftohet Kuvend
i Komungs,

B.3. NE rast I evidentimit t& shkeljes s kontralis apo shmangies nga qgllimi i shfrytézimit 1
pronds s2 paluajishme ¥ komungs nga shirytezuesi, kryetari i komunss obligohet g¢ né cdo
kohé t& njoftoj Kuvendin e Komun#s me shkrim, s& bashku me rekomandimin e Hj pér shképutje
bt kontratés apo masat e calluara nda shfvrytézuesit,

£.4 Nése Operatori BEkonomik nuk e plotéson ndonjg kusht paraprak, Autoriteti Kontrakiues
mund t& anulojd ki€ Kontratg, duke e njoftuar me shkrim Operatorin Ekonomik pér kété dhe
kérloj démshpérblimin sipas dispozitave ligjore né fugi.




8.5. Operatori Ekonomik ka t& drejit qf, né diskrecionjn e tij & vetém dhe i5 plotd, gjals
kohizgjatjes sé késaj Konhate, ta anulojé kété Kontraté par datés s pEIrfunclimit & 5aj pa ndonjé
kérkes# pér démshpérblim, duke e njoftuar me shkrim Auforitetin Kontvaktues pér synimin e tj
pér ta anubuar kété Konlrat®, Operatori Ekonomik duhet ta njoftojé Autoritetin Kontraktues me
shkrim s& paku 60 (gjashtEdhjet#) ditd para datés mé 2 cilén synon ta anulojé kété Kontrats,

Meni 9.

|
0.1 Pas pérfundimit t8 afatit t pércaktuar né koniratén pér dhénien né shirytizim 1 pronds sé
paluajishme t komunés, prona i kthehet komunés,

9.2 Kxyetari { Fomungs obligehet qé ta njofto] Kuvendin e Komunés pas pérfundimit t& odo
kontrate & dhénies né shfrylézim t8 pronds & paluajishme 12 komunés, duke pérshkruar
glendjen akluale B pronés, sidhe 18 jap propozimet pér destinimin e saj ng B ardhmen,

9.3. Pas pérfundimit & kontratés pér shfrylazimin drdfg]ate t pronave t8 paluajtshme (& komunds,
mund t'f vazhdohet afali né baz t& performancés,

Meni 10,

Mbikéqgyria e kontratave:

10.1. Komuna mbikéyyré realizimin e konbratave pér dhénien né shfrylézim t pronds sé
paluajtshme # komunés sipas plandt dinamik realizues.

10.2. Kryetari | Komungs obligohet g2 n# raportel e tij t& rregullts gjashts (6) mujove b paraget
Fuvendit (& Komungs edhe raportimin e veganté pér monitorimin e realizimit t8 kontratave dhe
pérmbushjes s8 géllimit 8 dhénies ns shfrytézim & pronave @ paluajtshme, deri né fillimin e
implementimit dhe arritfes s& géllimit t2 dhénies s& prongs nd shfrytézim,

Meni 11.

Operatori Ekonomik obligehet 8 pErmbahet vendinit @ Kuvendit t8 Komunés 12-Nr 462,01
47367 i dalbés 30.10.2020, si dhe me projektin oferhies me nr.01-070-41529, i datés 30,09.2020, ng
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Republiks ¢ KosovEs
Komuna e Gllogocit
Kuvendi i Iomunés

{2 Nr. §6%/s/ 53367 dt. J= #2 /2020

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t& Ligjit Ni.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 5, nenin 6
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3
nénparagrafi 3.1 t& Ligjit Nr.06/I.-092 pér Dhénien né Shitytézim dhe Kémbimin & Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, nenin 13, 14, 22 t& Rrepullorss (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
Procedurave 1€ Dhénies né Shirytézim dhe K&€mbim € Pronés s¢ Paluajishme 1€ Komunés té
Komunés, duke vepruar sipas Rekomandimit t¢ Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave t8 dhénies né shfrytézim € pronés sé paluajtshme t& Konunés 01-Nr.052/03-43188
té datés 09.10.2020, pér zgjedhjen e ofertés elkonomildsht mé t& favorshme, Kuvendi 1 Komunés
né mbledhjen & mbajiur me daté 30.10.2020, miraton keté:

VENDIM
Pér Dhénien né Shirytézim Afatgjaté prej néntédhjeté e nénté (99) vite i€ Pronds st
Paluajtshme t€ Komunés pér Kompanin IT IXos shpk Drenas
: Neni 1
Miratohet Vendimi pér Dhénien né Shfrylézim Afatgjalé prej néntédhjeté ¢ nénté (99) vite 18
Pronés sé Palusjtshme 18 Komunés, pérmes procedurés s€ shprehjes s€ intevesit, Kompanisg IP
Kos shpk né parcelén kadastrale Kadastrale 1 P-70315016-01016-1, né sipéfage t€
pérgjithshme 17733.0 m? qé gjendet né vendin e quajtur "Balta-Balta", Zona Kadastrale
Gliogoe, né pronési t8 Komunés sé Gllogocit.

Neni 2
Afati kohor pér dhénien né shfyi@zim afslgjsté (€ pronés s€ paluajishme t€ Komunés te
pérshkruar né pikén 1 t& kétij vendimi éshté afatgjaté né perindhén prej néntédhjets e nénté (99)
vite.

Neni 3
Qéllimi i dhénies né shfrytézim 1€ pronés s paluajtshme t€ Komunés €shté interesi publik dhe
pérfiimi financiar dhe ekonomik i Komunés s¢ Gllogocit nga prona komunale,

MNeni 4
Pas miratimit (¢ vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t8 Komunés, autorizohet Kryetari i
Komunés qé brenda dhjetg (10} dité pune nga hyrja ng fugi e vendimit t& lidhé lontraté me
fitussin.

Meni 5
Konfrata pér dhénien ng shirytézim afatgjaté t2 pronés sé paluajtshme t& komunés nénshkrhet
nga kryetart 1 komunés i cili pérfagéson komunén dhe nga fituesi i pérzgjedhur, me ang (€ s€
cilés pérealitohen 1€ drejtat dhe obligimet e paléve konfralctuese.
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MNeni 6
Prona e paluajtshine q¢ jepet né shirytézim, e pérshkiuar ng pileén T 1¢ kéti] vendimi, duhet t&
evidentohet né librat lkadastralé 1# omunés,
Neni 7
Pér ghatimin ¢ kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejioria pér Gjeodezi, Kadastéy
dhe Prong, Drejloria pér Buxhet dhe Financa.
Neni §
Pjesé pérbérésc e keétij vendimi jané: Certifikata ¢ pronésisg dhe kopja e planit.
Neni 9
Ky Vendim hyng né fuqi 15 dité nga dita regjistrimit dhe vlerésimit 1€ ligjshmérisé nga MPL s
dhe 7 ditd pas publikimit ng Usb fagen zyrtare (& Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
v Zyrés s& Kryetaril;
e Drejtorisé Pérkalgse;
e FAyrés s€ Kuvendit;
e Arlkivit,
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Republika e Kosovés ;""'J: .

Republika Kosova-Republic of Kosovo i E‘f
Komuna e Drenasit '

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€ Mjedisit

e

[Fi75 ani)

08.Nr.351/02-29628 dt. 26.06.2023

Né bazé té nenit 21, 22, 44, 45 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative, nenit 27 dhe 28 te Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim, nenit 17 shkronja (d) & Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, nenin 12 t€ Udhézimit Administrativ Nr.05/2017 pér
Mbikégyrje Tnspektucse dhe Procedurat pér léshimin e Certifikatés sé Pérdorimit, bazuar né
kérkesén me numér t& protokollimit 08 Nr.351/02-29628 daté 21.06.2023 nga IP Kos shpk, drejtor,
Burim Leci, né |&shimin e Certifikatés sé pérdorimit 1€ objektit Pompé ¢ derivateve, market dhe
restaurant me etazhitet P+0 ZK Gllogoc. Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje € Mjedisit

_____ néshqyrtimin e kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor, né proceduré administrative léshon kete:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. LEJOHET- Investitorit IP Kos shpk, me drejtor Burim Leci, pérdorimi i objektit Pompé e
derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P+0, t& ndértuar sipas Vendimit pér leje ndértimore
08-Nr,351-12369 (& datés 16.07.2021, e evidentuar né certifikatén e pronésisé proné e komunés ¢
dhéné né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé IP Kos shpk pérmes procedures sé shprehjes
sé interesit sipas Ligjit Nr.06/1.-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e prones sé
paluajtshme 1€ komunés, t& ndértuar né parcelén kadastrale P-7031 5016-01016-1 g& gjendet né
vendin e quajtur *’Balta-Balta'’, zona kadastrale Gllogoc.

11, Objekti Pompé e derivateve, market dhe restaurant né Gllogoc nga pika L. e kéti] vendimi, t&
ndértuar né Gllogoe, do té pérdoret dhe do t€ shfrytézohet sipas destinimit 1€ caktuar me leje
ndértimi dhe dokumentacionit ndértimor, nga dita e marrjes né dorézim 1€ kétij vendim t€
certifikatés sé pérdorimit.

111 Kjo certifikaté do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin e objektit me ctazhitet P+0 dhe njésive té
saja né evidencat e regjistrit kadastral.

TV. Sipas kérkesés pér aprovim t& ndryshimeve né projekt 08-Nr.351/02-27220 daté 08.06.2023,
jané aprovuar ndryshimet gjaté fazés s¢ ckzekutimit t& punimeve né sipérfage S=6851.10 m’.

V. Pjesé pérbérése ¢ késaj certifikate t¢ pérdorimit éhté dokumentacioni sipas shtojca 5 ¢
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér
léshimin e certifikatés s¢ pérdorimit.

VI. Pjesé pérbérése e késaj certifikate (€ pérdorimit €shté dokumentacioni sipas shtojca 5 e
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2017 pér Mbikéqyrje Inspektuese dhe Procedurén pér
1éshimin e Certifikatés sé Pérdorimit.




Andaj bazuar né konstatimet ¢ mesipérme dhe né raporte! e prezantuara-bashkangjitura né kérkesé,
kjo drejtori konstatoi gé objekii me etazhitet P+0 mund té pérdorel gregjésisht vendosi té léshojé
certifikatén e pérdorimit pér objektin afarist. Bazuar né konstatimet ¢ mésipérme u vendos si né
dispozitiv 1€ késaj Certifikaté t& pérdorimit.

KESHILLE JURIDIKE: Pala ¢ pakénaqur me kété Certifikaté t& pérdorimit, me ankesé mund i
drejtohet késaj drejtoric brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e martjes né dorézim
té kesaj Certifikate. Baznar né vlerésimin nga kjo drejtor, ankesa do t& shqyriohet apo do té
pércillet t€ organi ¢pror- MMPLL

I dérgohet:

e Investitorit IP Kos shpk;

e Drejtorisé pér Gjeodezi, Kudastér dhe Proné;
o drlivit,

Zyrtari
Flora Krasnigi

\*ﬁm&ﬁ




Republika e Kosovés

Komuna e Gllogocit

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mhbrojtje té Mjedisit

og.nr 2 fff 1 2gAgt, éf I¥2021

N& bazé t& neneve 14, 15, 19, 20 dhe 21 t€ Ligjit Nr. 04/L-110 pér Wdértim, nenit 44 t& Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe aplikacionit t& TP Kos shpk me
pérfagésues Burim Leci nga Kamenica, € paragitur me numér t& protokollimit 08-Nr.351-12369
t& datés 17.03.2021, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit léshon kiéte:

VENDIM

(piér Leje Ndértimore)

Kjo Leje Ndértimore i [éshohet:

Emri: | Burim Leci, 1P-Kos shpk
Adresa: | Marigona Residence, Graganicg, Rr. “Pensylvania’, nr.41, Graganicé
| Telefoni: | 044102784 Emaili; | Burim leci@ip-kos.com
Emr | Pompé e derivateve, market dhe restaurant P+0
Projektit: E ”
Bkt Cooperation Architecture shpk |
Projektuesil: P F
Adresa:
438349222339 - , ]
Telefoni: Emaili: | cooarchitecture@gmail.com ‘
|
L | |

4

Y



Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar gé:

Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies s késaj leje ndértimore,
pérveg nésc zgjatet afati i viefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;

Té sigurojé qé kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhime:

njé kopje & késaj leje ndértimore;

njé kopie t& kontratés ndérmjet poseduesit & Icjes ndértimore dhe kontraktuesil nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé e trelg;

njé kopje e t& gjitha dokumenteve & ndértimit gé jan& nénshkruar ose vulosur si t&
“APROVUAR” nga organi kompetent;
projektin kryesor me te gjitha fazat pér nevoja t& realizimit t& ndértimit;

dokumentacionin qé tregon konformitetin e produkteve t€ ndértimit dhe paj isjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara & ndértimit;

librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet t& pérmbajng regjistér (& hollésishém ditor t& t€ gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t€ dhéna (& shkruara dhe skematike, g& dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet ¢ testeve té kryera n& materialet ose punét ndértimore; Pérshkrim t&

problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur si
dhe;

kartelén ¢ inspeklimeve t& miratuara, (& vendosur né vend t& dukshém dhe e ruajtur nga
démtimi nga moti sepse &shté i domosdoshém kur investuesi t€ aplikoj pér certifikaté té
pérdorimit;

Té dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent mbi synimin per fillimin e ndértimit
sé paku shtaté (7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;

Té kontaktojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk ¢ lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhefose arkitektin
apo inxhinierin ¢ licencuar pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe
mbikéqyrje ditore 1€ punéve ndértimore;

Arsyetim

Aplikuesi TP-Kos shpk me pérfagésues Burim Leci nga Kamenica, ka kérkuar me kérkesén me
numér té protokollimit 08.Nr.351-12369 té datés 17.03.2021. nga Drejtoria pér Planifikim Urban



=
| Pér punét ndértimore né vijim:

. GPS Koordinatat:
Zona (t) Kadastrale: Nr. i parcelés kadastrale:
Y=7491163.108
Gllogoc P-70315016-01016-1 _
'| X=4719989.569

F-Linji-i_ ;J{Ié.r-timit ﬂé prup_u-zﬁar: | = _—l
Ndértim iri [X] Rindértim [_] Rrénim [_] Riparim [
Tietér |:|

Kategoria e ndértimeve té propozuara:

Kategoria [ ] Kategoria I Kategoria IT1 [_]

A pérfshin kérkesa nﬂryshim i& destinimit?
Po |:[ Jo X
Shtépi ] Banesé kolektive [_] Pérdorim i pérzier [_] Afarist []
Industrial D Infrastrulkiurg |:] Tjetér: E Pompé e derivateve, market dhe restaurant

Pérdorimi i propozuar:

Pérshkrimi: Ndértimi i Pompés s€ derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P40 me
sipérfage bruto t€ ndértimit S=7921.61 m?, né parcelén kadastrale P-70315016-01016-1 me
sipérfage 17733 m?, proné e komunés e dhéné né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé
IP-Kos shpk pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit sipas Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien
né¢ shfrytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme t& komunés, g€ gjendet né vendin e
quajtur “’Balta-Balta’’, zona kadastrale Gllogoc.Distanca nga rruga regjionale R102 t€ jeté s¢
paku 10 m’ sipas ligjeve né fuqi. N& bazé t&€ kushteve teknike nga Kompania e Ujésjellgsit
Rajonal SH.A. * Prishtina” , gropa septike e cila gjindel né parcel& (kushtet teknike pika 11I-
paragrafi 2) duhet t& dislokohet sipas projektit “Ndertimi i kolektoreve pér grumbullimin e
ujérave t€ zeza Drenas- Dobroshec, implementuar nga Drejloria pér Infrastrukturgé Lokale,
| bazuar né kushtet e pércaktuara nga procesi i terrenit NJOU Drenas me Nr. 10 dt.11.06.2021.

Me kété vendim, poseduesit t& lejes ndértimore IP-Kos shpk me pérfagésues Burim Leci, i lejohet
ndértimi i Pompés sé& derivateve, market dhe restaurant me ctazhitet P+0.



dhe Mbrojtie (8 Mjedisit 1&shimin e Lejes Ndértimore pér ndértimin e Pompés s& derivateve,
market dhe restaurant me etazhitet P+0 ng sipérfage bruto t& ndértimit $=7921.61 m? né parcelén
kadastrale P-70315016-01016-1 me sipérfage 17733 m?, prong e komunés e dhéné né shivytézim
afatgjaté pér 99 vite kompanisé TP-Kos shpk pérmes procedurés sé shprehjes s& interesit sipas
LigjitNr.06/L-092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin e pronés s€ paluajtshme (& komunés,
qé gjendet né vendin e quajtur “’Balta-Balta’, zona kadastrale Gllogoe. Kjo Leje Ndértimore
bazohet né shqyrtimin e provave: kopja e planit, certifikata e pronésisé e evidentuar si proné e
komunés e dhéné né shfrytézim pér 99 vite kompanisé 1P-Kos shpk, vendimin pé&r caktimin e
kushteve ndértimore, pélgimin pér rregullim té dokumentacionit teknik nga KEDS, pélgimin pér
dhénien e kushteve teknike nga Kompania Ujésjellési Rajonal Sh.A “Prishtina™, pélgimin nga
Agjencia € Menaxhimit Emergjent, Pélqimin pér ndértimin e kyqjes gjatésore nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, vendimin pér pélgim mjedisor nga
departamenti i mbrojtjes sé mjedisit, Ministria ¢ Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
projektin kryesor né kopje fizike dhe kopje elektronike punuar nga kompania projektuesc
Cooperation Architecture shpk me numér té biznesit 810824096, vérletimin e tatimit ng prong,
faturén e pagesés 550826642, Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit (& ndértimor té
1éndés, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative dhe dispozitat tjera t& ligjit n& fuqi, u konstatua se jané plotésuar t&
gjitha kushtct e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv
i€ vendimit.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund & ushtroj ankesé né
afatin prej 30 ditésh nga dita e pranimit né Ministring ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés.

Nga njé kopje t&€ vendimit t'i dérgohet:
= Parashiruesit té kérkesgs,

*  Drejtorisé s& Inspekcionit,
*  Arkivit,

L :']-. .:\

Liridond Dylirishi Mulaku




Republika & Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceveria - ¥iada - Covernment
Ministria e Financave - Ministarsivo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosuvo -Tax Administration of Kesovoe

Lista e Punétoréve

Periudha 2026
Mumri Fizkal 810834673
Kontalkti BURIM LECI
Tatimpagues IP - KOS SH.P.K.
Adraza Marlgona Residence, Pensylvania, Nr.4
Regjioni DT
Tel 03BIT55-755
Lloji Kompanisé  SH.P.K.
Aklivitati
Tregtia me pakicé & karburantit pér aulomjete ni
dygane té specializuar

| ME.
| péarsonal

Emri Primare

1 BLERIMA TSTOGL 10353618 PO + + + . E Z

2 DRILGH DERISHA 1244480765 PO i 5 - 5

3 CHEFLA ALILI 1241915196 PO 4 + - 5 s -
4 TATILIM 1BISHI 1170277332 Rl 1 + | + - - - - -
5 FICRIN HAIDARAD 2005710467 28] + + : i - - -

f HALIL HARUAXTA 1014735648 PO - + + £ -

7 I5UF AZCMI N1 1A 16T FO - 4 g + -

B I5UF MORINA 17544222 PO + + & - e -

9 LECHARD AGLISHL 1242090653 PO + + £ + 2 -

10 LIRIM R FC1 1245175366 R + + + & - -
11 HATM KA THAT] 1006740955 PO 4 - - - -
ir MEXHMIE SALIUEL 1003957014 L8] + + + [ - = -

13 MEGAHNITM THAGT 1175387164 PO + i + + e E £

14 PRANVEIA Z0GA] GITKA A5 UGS 2] - i + + x =

15 SHABAM GASH] INN100EA31 ] + + + + - - -
16 SHAIP BERTSHA 110431542 RO + + - -
17 SIATP QORR 5705607 Pl I + " + - - g

18 SHAQIR FHUSH! 1004173330 P . s i i z - -

19 SHEFKL HYSERE 1001361496 + = - -

i SHELE HOTL 2ATIENHL S (] + | + + - -

il SOFIE DERVISAT 11 70HE03T 2] + + ¥ + z = o

22 SYLEME KURRUMFI 1 L0E2 0025 R + + + z = < - -
bE! VLORA KASTRATI 1233639675 B I 5 - - - - -
4 WEXHAT HARADLMI 1170453536 Pl 4 + I ' L i

5 MLIAR BERISHA 1171707544 PO + i + 4 . .

2% KHEWAT ISTOGU FAIERNTT ] = " + + < .

2 ALBERT MORINA 1174 EEISEE 2] - - + + - = %

28 AMDT BYTYOT 1251029691 RO + + i + 2 % -
el ARIKHDLTHA CORR] 1241076659 Pl I + " + - - & - - -
Y ARTIANIT GECAD 1241023R57 4] * + )

kil ARIFTA HALILAD 123740 2] + i + B : 2

Az ARLING MORINA 1731308780 RO + + S 5 =
33 ART GOIANT 1172030676 PO + + + + - z e

3 ASLLAR XHY1AN 1014236557 P} 5 + + + - - -

35 BLSART REXHEP! 1170653275 Bl 1 - - - o
6 DESART REXHEF] 117386409 ¥ + 4 + + - - - - -
7 FESMIE 15MAILT 1177906288 2] - i * + = -

3 BLEKLM m’:‘l’[ﬂﬁ FURYTIET PO + 4+ + + - - -

k! BLEOMS FLSHANI 1245391672 i + : ¥ - -
40 LIELLZA META 1248310674 # i & i i : = -
E1] CHINART GARA 123337B54% PO o + + -
a2 FLORIM TIKL 10041 /0554 PO 4 s - + - £

BI21/2026 12:26:26 PM
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GANI AIAZI
HAMIT RESHEFT
ILIRJAMN HYSENAD
MENTOR MULLIOL
YLLI ERUF
AMMANE HAROLLD
AMITA KRASNIGE
DRILCNA HASI
ERCHA PODRIMGAKL
FLORINDA GORANI
JETMIR, MULIQI
KOEOVARE DURAKL
LENDRIT MYORAN]
LEQNDRA #HUSHL
RITGCIR ZERAD
SHPRESARTA ¥HINOWCI
WEHEL DVORANT
VHANINA, FAIDAR]
YLBER. HASANT
BLERANT:, MAKDLLL
DRTLON BERTSHA
EDONTS KIGINA
FISHNIK BERISHA
CLEMIS KLIKAT
LEDION HYSENT
MISIN QORAT
KHEMETE SYLA QURAL
FEQIR CAKIGL
ADLLIE SHALA
ADRIATIK HAZIRAD
ARTON KRASNIOT
BESMIR. DESKA]
BURIM HAZIRAI
GEZIM BAJRAML
MENDEHLIE EXURT
MERVETE BALTIA
TRIUMF HAZTRA]
YALBONE DUZHALA
Albulena Krasnigi
Rasmir Mika
Bizon Hoti
Danjeta Cakigi
Fatlind Zariqi
Fazile Istrefi
G Sahik
Gresa Topall
Hatixhe Hajdini
Ihadete Kastrati
Laureta Ramadani
Leonit Bardhi
Meding Kukaj
Marita HInakJ_.J
mMigena Demaj
Mjomza Gjokaj
Shemswe Limani
Sherife Mehmet
Shaipdona Mehmati
Violz Bylygbashi
“inllca Hasi
Zehide Morin
Lauresa Ajeli

1242647633
11757 A08E
1171530035
HHEIEEETT
1248705686
1751506464
1345213337
1343164075
1241761408
1243792117
1237226
1013555546
1248810559
134375557
1240848958
1245113451
1172191351
124184095
117BO07966
|MTEELEG
1244430758
1254005251
1730646852
121407IH
1203680747
1 4BS02682
1240497685
1241842041
1002099400
1235376651
005711380
147255064
11721931092
1231400318
1019554534
2_'0{}3"!5’9'}%.!’
17242 710044
1173061010
1243756319
1247374448
120453351
1249357455
124/551197
1242521768
1248567461
1247650209
1014716593
17350535884

_1240‘1341?6

1245060078
1348540385
124040358
17655
12488 /08014
1174449206
1171413962
1251664781
1241855144
15HES1E
1010500318
1250256457

PO S
8] ¥ +
m i

ro + +
PO + l
PO + +
FO + +
P +
PO + +
R { +
PO i Z
PO + +
PO + 1
PO + +
PO + +
PO +
P I +
PO + +
PO - +
PO + i
FO + kS
PO + +
PO £
Prx [ +
PO + +
FO = +
PO + +
2] + +
P + +
2 +
PO + +
Mo + i
PO + t
PO + +
P} +
PO + +
(] 4
PO + +
PO L +
PL) +
P I +
PO + +
PO = 1
PO + +
2] + +
P} +
PO e +
P +

PO + |
PO + +
28] +
POy ) +
FO +

PO + I
RO + +
PO +
P} ] +
(4 + +
R + b
PO = 1
P + +
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Lista e Punétoréve

Periudha 2026
Mumri Fiskal 810829820
Kontakii Visar Krasnigi
Taiimpaguesi Lo wWalklkl Retail KOSCWD SH.P.K,
Adresa Zona Industriale Magjistralz Prishting- Fushé
Kosové
Regjicni DT
Tel Q43-772-775
Llgji Kompanisg  SH.P.K.
Aktiviteti
Tragtia me pakics e veshjeve né dygane t&
specializuara

Nr.

" Primare 1 2
R, EREITV TRV Pérsonal _____ L5 :
15 AGNESA SAHITI DELIAJ 1234123218 = + + - - - = - - 3 - - -
55 ARDIT ZEKA 1247829616 PO + + + + = = 2 2 . . , -
B ARGIEMDA SEFERI 1176212868 PO + + + & E L g % 2 - = -
75 ARLIMDA JAS5HART 1021555424 PO + + + - - = i & H P : e

5/21/2026 4:04:46 PM




Qz
119
134
132
L5k
1BB
221
204
270
286
303
306
320
46
412
417
418
460

BAHTLIE HYSEMI
BLENDI XHEKA)
BRIKEMA ELSHAMI
BRIKEMA SHEEMBI
DIELLZA MEHMETI
EGZOMTIMNA ELSHANI
EROLIMDA AHMETI
FIORALEA HYSEMI
GEMTIAMA SHALA
HIDAJETE BERISHA
KIMETE MIKA
KRENARE VRELLAKU QORRT
LENDRIT BYTYQIL
MAILIM DA CEMAKL
RIMESA MURTEZLI
RUDIMA FEIZULLAHU
CABRIIE DELIA]
WaLTMA GASHIT

2004061147
1244696054
1233320567
12445351594
1241662604
1252016623
1231402515
1231358657
1240528929
1176073256
10L570575%
1174448317
1250217338
1235043160
1248168109
1244166305
1234736685
1245341179

PO

+ +
Eod

PO
PO

+ o+ + o+
+ o+ o+ o+ o+

PO
PO

|
+

4

i
PO
PC
P
RO
PO

O R e i e
e
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Lista e Pagave

Periudha |5 2026 m

'Numri Fiskal 810670390 | .
” |1 | Kontakti ' XHEVDET REXHEPI.
Tatimpaguesi “.E,.__m Fresh SH.P.K.
_ ! Adresa ' Magjistralja Prishtine Lipjan, pn
i |

Regjioni L DTM .
” _ | Tel 1+38338408888
Lloji Kompanisé | SH.P.K.

i Aktivitefi

. ‘Tregtia me pakicé né dygane jo t& specializuar, ku

| mbizotéron ushgimi, pijet dhe duhani

; . ; Kon. e 7r CTUKon e | | AR e 2| Ka Ka

: Pérsonal _Bruto | Punétorit | Punédhénésit | + st : .r@..._ﬁf.. | Kontribute _Tatim __
1010411994 Aferdite Halilaj 540,00 27.00 27.00 22.30 PO FO PO
1251055331 Anona Berisha 480.00 24.00 24.00 16.60 PO PO PG
1174940017 Ajshe Zariqi 439,17 21.96 21.96 13.38 PO PO PO
1244438845 Anila Sofiu 533.33 26.67 26.67 21.67 FO PO PO
1247666016 Anjeza Nika 465.00 23.25 23.25 15.34 PO FO PO
1240000624 ArbéEnor Avdyli 60533 30.42 30,42 28.79 PO [£8] PO
1244830788 Arbesa Fazlija 465.00 23.25 23.25 15.34 PO 2] FO
1004170730 Ardita Mullic 450.00 22.50 22.50 14.20 PO (o) s]

22026 9:44:43 AM



REFUBL!KA EK '
os0v
o HDMUNA GLLDGDCES
LLOGOC MUN!CIPALITY
PRANUAR :
: 1 \06! 2026
J. Org, | Numar Shtojca
P+ 05210 13260

REPUBLIKA E KOSOVTS
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna Drenas/Gllogoe
Direjtoria pér Gjeoderi, Kadastér dhe Proné

Bazuar né nenin 22, par.1 t€ Ligjit nr.06/L-092, pér dhénien ng shfrytézim dhe kémbim (& prongs
s€ paluajishme te komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 t& rregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaktimin e procedurave 1€ dhénies né shirytézim dhe kémbim t& prongs sé paluajtshme té
komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadaster dhe Pron¢ - Scktori 1 Prongs lidhur me mbikéqyrjen ¢
kontratave pér dhénien né shirytézim t& pronave t& paluajishme (& komunés paraqet kété:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale té dhéna né shirytezim, né zbatim té detyrave
q€ rrjedhin nga Ligji per dhénicn né shfrytézim dhe kémbim te prones se paluajtshme
komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pércaktimin ¢ procedurave té dhénies ni
shfrytézim dhe kémbim t€ prongs s€ paluajtshme té komunis, pas verifikimit t& gjendjes ni
teren raporton te gjeturat e saj mbi gjendjen faktike lidhur me pérmbushjen e kontrates
Nr.01-400/01-51414, dt.26.11.2020, Kryetarit t¢ Komunes sé Drenasit:

Kontrata mbi dhénien né shfrytezim alalégjalé t& pronés s& paluajtshme t& Komunés Nr.01-400/01-
51414, dt.26.11.2020, &shitg e lidhur né mes te Komuna ¢ Drenasil e pérfagésuar nga Kryetari |
Komunés z Ramiz Lladrovel né njéren ané dhe “IP-KOS SH.P.K”, me seli né Gllogoc, me nr tc
biznesil 810834673, te cilen e perfageson z. Visar Lajqi né anén tjetér, pérmes sé cilés “IP-KOS
SH.IP.K”, merr né shfrytézim afatgjaté pér néniédhjetd e nénté (99) vite pronén komunale,
parcelen nr.1016-1, sipérfage 1.77.33m?, prone shogérore ¢ Kuvendit te Komunés se Gllogocit,
zona kadastralc- Gllogoe, vendi 1 quajtur Balta-Balta.

Obligimet nd&rmjet paléve kontraktuese kané filluar nga data e nénshkrimit t& késaj kontrate dhe
shfrytézuest 1 pronés komunale ka qené i obliguar t& i prmbahet obligimeve té pércaktuara me
kontralé,

e Pas verilikimil né Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet se e drejla e shfrytézimit t& pronés
komunale né emér (€ shirytézuesit (“IP-KOS SH.P.K™) &shié e regjistruar né Kadastér
RDPP, né pjesén tekstuale dhe grafike.

e Me qéllim t& verifikimit (& kontratés dhe gjendjes s& pronés, kemi dalur ne vendshigim me
dt. 29.05.2026 dhe kemi konstatuar se biznesi gshté aktiv, shfrytézuesi i pronés komunale
n¢ objcktin & e ka ndértuar né tokén e marré né shfrytézim &shig duke ushtruar
veprimiaring e njejlé si¢ &shié pércaktuar nenin 4 t& kontratés, pér #hvillimin e aktiviteteve
afariste-ndéritmin “Tompé e Derivateve”.

e Bazuar né vendimin pér Leje Nd@rtimore 08 Nr.351-12369 t& dt.16.07.2021 € 1&shuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije & Mjedisit-shfytézuesit afatgjaté (& prongs
komunale i &shté¢ lejuar ndértimi 1 Pompés s& Derivateve, market dhe restaurant me
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etizhatet PH0 me sipérfage bruto t€ ndértimit S=7921.61 m?, né parcelén nr.P-70315016-
01016-1 me sipérfaqe 17733 m? prone e komunés e dhéné né shfrytézim alatgjaté pér 99
(néntédhjeté ¢ nént) vite kompanisé TP-KOS pérmes procedures s& shprehjes sé interesit
sipas Ligjit Nr.06/1.-092 pér dhénien né& shfrytézim dhe kémbim t& prongs s¢ paluajtshme
t¢ komunés, né vendin e quajtur “Balta-Balta™, zona kadastrale Gllogoc.

e Sipas Certifikatés s¢ Pérdorimit 08 Nr.351/02-29628 t¢ dt.26.06.2023 t& l&shuar nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit &shté konstatuar se biznesi né fjalé
né t& dhénat ¢ lartépermendura dhe dokumentacionit 18 bashkéngjitur né léndé si dhe
raportin final & dor&zuar prang késaj Drcjtorie, punimet jang zhvilluar né harmoni me
dokumentacionin e ndértimor/projektin kryesor, si dhe normat dhe standardet né lugi.

e Pas verifikimit & kontralés dhe gjendjes s& pronés dhe sipas deklarimit & personit t&
autorizuar investimi brenda ké&tj biznesi ka arritur vlergn afér 4.800.000.00 curo,
shfrytézuesi 1 pronés komunale e ka ndértuar objektin, ka investuar dhe objekti &shi& i
pérshtatshém pér veprimtaring ¢ péreaktuar me kontraté dhe pasqyrohet pérmes lolografive
(& héra né vendshiqim.

¢ DBazuar n€ evidencén e Drejtorisé€ pér Buxhet dhe Financa, gjendjen e kartelés nr. 1363, (&
marré nga Drejtoria pér Buxhet dhe U'inanca, né emér & shirytézuesit t& pronés komunale
(Burtm T.eci) &shté paguar giraja, ashtu si¢ éshig pércaktuar né nenin 5 8 kontratés,
shirytézuesi i pronts komunale &shté 1 rregullté né pagesat ¢ girasé.

e Sa i pérket numril & punétoréve, shfrytézucsi i pronés komunale ka deklarar listén me
168 (njEqind e gjashtédhjeté e tetd) punétor & punésuar né kété biznes.

Pas verifikimit t¢ kontratés Nr.01-400/01-51414, dt.26.11.2020, gjendjes s& pronés né parcclén
numér 2652-2, zona kadastrale Gllogoc , evidencés sé Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa si dhe né
bazé t&¢ dokumentacionit t& shqyrtuar dhe verifikimeve (& kryera né terren, konstatohet gjendja
fakiike e pronés sipas t€ dhénave t& paragitura né dokumentacionin pérkatés. Té gjitha (& gjeturat
Jané evidentuar n€ k&té raport né pérputhje me dokumentacionin ¢ bashkéngjitur dhe gjendjén e
konstatuar né terren.

ZLyrtare pér Menaxhimin e Pronés Komunale
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Republika e Kosovés Komuna EIIG goc

Republika Kosova . o Opstina Glogovac-
Repfblic of Kesovo i i Municipal Assembly

Duke u bazuar né nenin 19 paragrafi|3, nénparagrafi 3.2t Ligjit Ne.05/1-092 pér Dhénien né
Shrytézim dhe Kémbimin e Prongs st Paluajtshme t8 Komunés, lidiur me nenin 22 paragrafi 2
dhe 3 t& Rregullores Nr{ORK) Nr. [!9;’20‘?{] pér pércaktimin e provedurave t&-dhénies ng
shfrytfzim dhe kémbimin e prons s2 paluajishme t& komunés, né shirytézim afatdgjaté prej
néntédhjeté e nénté (99) vite t& prongs sé paluajtshme b KDmunBs s Gllogocit, duke vepruar
sipas Relomandimit 8 Komisionit VierSsues pér zbatimin e proceclurave t& dhénies né
shirytézim 1 pronés s paluajishme t& Komunés 01-Nr.052/03-43188 & datés 09.10.9020 pér
zgjedhjen e oferlgs ekonomikisht mé t& favorshme, Vendimin e Kuvendit té Komunés 12-
Nr.462/01-£7361 dt. 30.10.2020, Konfirmimin e ligjshmrisé s2 akit t8 Komungs s& Gllogocit nga
Ministria e Pushietit Lokal Nr.020-828/5 dal# 16.11.2020, Kryetari i Komunés lidh kontaté me t8
cilén péreakichen t# drejtat dhe obligimet e paléve kontaktuese:

KONTRATE PER DIENIEN NE SHERYTEZIM AFATGJATE TE PRONES SE
PALUAJTEHME TE KOMUNES

Memil,
Palet

1) Komuna e Gllogocit, e pérfagésuar nga Kryetari { Komungs 2. Ramiz Lladrovel, né telesHn
né vijim “Autoriteti Ef{:::l.nl-r;n_‘tc.thuas:"’F dhe

E} [P Kos shpk e regjistmzr nt z}-rén e blzneseve n¥ Prishting, me zbatimin e ligjit par numrin

S N i ol L g, ol e o

" epmile identifilares B biztiesit ka kite- T : 10834673, Knmuna e I‘nslﬂmés,ﬁ pérfaqésuarnga -

" Buriif Leck, Diejtoi;.né tekstin né.vijfm ”Elpr:ra.l'uu Ekonomilk" .}
Meni 2.
Lénda e Konfratés:

Duke ju nénshiruar kushteve t8 parashivuara né kité kontrat®, Autoriteti Konlraktues i jep né
shfrytézim afatgjaté pér 99 ( néntédhjett e nént) vite operatorit ekonomik, dhe operatori
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ekonomik merr ng shirytézim afatgjaté nga| Autoriteti Eontraktues, parcelén kadastrale Nr.P-
70315016-01016-1, prant shogérore & Kuvendit t8 Komungs sé Gllngoeit,

Neni 3.

Auntoriteti Kontraktues &shté pronar i pronissi paluajtshme komunale t& pércakiuar né nenin 1
€ kiisaj konirate, né tekstin nd vijim e 1'e-‘eruzr: si “objekti  konkratés”,

P : t‘f&nié. i 2

5.1 Objelcti i kontratés #shi# i paradestinuar nga Autoriteti Konlrakiues piv aktivitete alariste &
bizneseve, pér p&rmbushjen e interesit publik dhe zhvillimin ekonomik lokal. Cperatori
Ekonomik do & shfiytézo) objektn e koniratés pér q&llime & zhvillimit 6 aktiviteteve afariste -
ndértimin Pornpé e Derivateve, sipas projekt propozimit t paragitur tek Autoriteti Konbrakiues
dhe kushteve t& zhvillimit t& projektit.

5.2 Operatori Ekonomik obligohet & H pérmbahet planit dinamik realizues (plani dinamik me
01-Nr.052-50249 t¢ datés 18.11,2020, Vendimi i Kuvendit t& Komungs 12-Nr.462/01-47361 date
50,10,2020, Konfirmimi i ligjshmérisE s aklit t& Komungs s& Gllogecit nga Iwﬁ'nisi::ia g Pashielit
Lokal Nr.020-828/5 daté 16.11.2020, Njoftimi publik 01-Mr.462/01-38720 daté 16.09.2020 pér
dhénien né shirytfzim afatgjaté prej néntédhjets e nénts (99) vite s pronés sé paluajishme
komunale, Raporti i vlerésimit b ofertave 01-Nr.052/03-43185 daté 09.10.2020, MNjoftimi publik
01-Nr.462/01-43186 daté 09,10.2020, jané pjesé e kitsaj kontrate).

5.3 Operatori Ekonomik obligohet £ filloj& punén né afat prej 4 muajsh, nga dita e nénshkrimit ta
késaj konirate,

Neni 5.

Operatori Ekenomik obligohet 1 b&jé pagesén e shirytéeimit afatgfate t& pronés s¢ paluajtshme
& komunés sic &shté paraqitur né projektin ofertues me rit, 01-070:41529, t-datée-30.09.2020, s
shumén prej 2.660 mujare. L

MNeni 6.

6.1. Autoriteti Kontraktues pajiohel t'i ofroj casje t lirg operatorit ekonomik ng objektin e késaj
kontrate, pér tEré perindhén e shfrytzimit b Hj,

NL‘LQ- ey




| Objekti 1 konteatés

Meni ¥.

7.1 Antoriteti Kontraklues ('a jep n# shirytézim pronén Operatorit Ekonomik, ndérsa Operatori
Ekonomik e merr né shftytézim nga Autoriteti Konfraktues objekiin e pérshkruar si vijon:

7.2, Fleta pnsﬁduese
]_-_'i . . '? it

7.3, Parcela

7.4, Madhssia e tokes

7.5. Té dhéna tera né lidhje me tokén.

Meni 8,
Koh#zgjatja, vazhdimet dhe amlimi { hershém:

8.1, Duke iu nénshtruar edhe afateve (€ Hera 18 kisaj Kontrate, koh&zgjatia e késaj Kontraté pér
dhénjen ng shirytézim afatgjaté B prongs s& paluajishme t2 Komunds 8shlé pér 99 (néntédbjets e
nénté) vite, qé fillon (€ llogaritet nga data e n@nshkrimit t késaj Kontrate, v

B.2. IN& rast b mos realizmit 2 planit dinamil 2 konbvatés pitv dhéinien ng shivytézim b8 prongs
g8 paluajtshme 8 komunés, duke tejkaluar afatet e pSrcaktuara me kontraté, Kryetarl i Komuntts
e ka b drejt¥n e marrjes vendimit pér shképutien e konbratés. ME kittg vendim njoftohet Kuvendi
i Komunds,

8.3, MNE rast 1§ evidentimit & shkeljes s& kontratés apo shmangies nga géllimi § shirytézimit k2
prongs s& paluajtshme (& komungs nga shirytézuesi, kryetari i komungs obligohet ¢ ng odo
kohé t& njoftoj Kuvendin e Komunés me shkrim, s& bashku me rekomandimin e tij pér shi#putje
t& kombratés apo masat e cakbuara nodaj shfvytEznesit,

B.4 Meése Operatori Ekonomik nuk e plotison ndonjg kusht paraprak, Autoriteti Kontrakiues
munc & anulojé ket Kontrats, duke e njoftuar me shlrim Operatorin Ekonomik pér kété dhe t&
kérkoj démshpérblimin sipas disporitave ligiore né fugi.




8.5, Operatori Ekonomik ka t& drejté g€ né diskrecionjn e tij (@ veltm dhe t& ploté, gjaté
kohézgjatjes & késaj Kontrate, ta anuloj keté Kontraté pary datés st perfundimit té saj pa ndonjé
kiirkesé pér démshpérblim, duke e njoftuar me shkrim Auforitetin Kontraktues pér synimin e tij
pér ta anuluar k&S Kontrat®, Operatori Ekonomik duhet ta njoftojé Autoritetin Konbrakines me '
shkrim s8 paku 60 (gjashtdhjets) dité para datés mé t& cilén synon ta anulojé kit Kontraté,

I-F " -. . _— . rF .

Meni 5.
I

9.1 Pas pérfundimit t afatit & péreakiuar ng kontratéa pér dhénien ng shfrytizim t& pronés s8
paluajishme t komunés, prona i kthehet komungs,

9.2 Kryetari | Fomunds obligehet g ta njofte] Kuvendin e Komunés pas pérfundimit i ¢do
kontrate 8 dhnies né shirytizim @ pron#s 58 paluajtshme t8 komungs, duke pérshkruar
gjendjen alctuale B2 pronés, sidhe 8 jap propozimet pér destinimin e saj n# 6 ardhmen,

0.3, Pas pérfundimit t# kontratés pér shfrytézimin afatgjaté 6 pronave 1 paluajtshune [ komunés,
mund ©'i vazhdohet afali né bazé 8 performances,

Meni 10,

ivhikégyrja e kontratave:

10.1. Komuna mbikéqyré realizimin e kontratave pér dhénien n# shirytézim t& pronés sé
paluajtshme 8 komungs sipas planit dinamik realizues,

10.2. Kryetari i Komun#s obligohet q& né raportet e tij t& tregullta gjashis () mujore 6 paraget
Kuvendit t& Komungs edhe raportimin ¢ vecanté p8r monitorimin e realizimit t& kontratave dhe
pérmbushjes s& qellimit i dhénies né shfrytézim t& pronave t& paluajtshme, deri ng fillimin e
implementirnit dhe arries s& géllimit &8 dhénies sé pronés né shfrytézim,

Nend 11.

Operatori Ekonomik obligohet 1i p&rmbahet vendimit i Kuvendit t& Komunés 12-Nr.d62/01-
47361 i datés 30.10.2020, si dhe me projektn ofertues me nr.01-070-41529, t# datés 30.09.2020, ng
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Republika e osovis =
Komuna e Gllogocit '.:@;ﬂ
Kuvendi i Komunés Iy

1L Ne Y620 5935 dtFo st / 2020

Bazuar né nenin 11,12 dhe 40, t& Ligjit Ni.03/L-040 pér Velégeverisje Lokale, nenin 5, nenin 6
paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 8 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, nenin 19 paragrafi 3
nénparagrafi 3.1 té Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs s€
Paluajishme t& Komunés, nenin 13, 14, 22 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin
Procedurave t& Dhénies ng Shirytézim dhe K&mbim t€ Pronés s€ Paluajishme 1€ Komungs té
Komunés, duke vepruar sipas Rekomandimit t& Komisionit Vlerésues pér zhatimin e
procedurave té dhénies né shfrytézim & pronés sé paluajishme 1€ Komunés 01-Nr.052/03-43188
té datés 09.10.2020, pér zgjedhjen ¢ ofertés ekonomildisht nié t€ favorshme. Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur me daté 30.10.2020, miraton keété:

VENDIM
Pér Dhénicn né Shirytézim Afatgjaté prej nE€ntédhjeté e nénté (99) vite t& Pronds sé
Paluajtshme t& Komunés pér Kompanin IP Kos shpk Drenas
' Nemi 1
Miratohet Vendimi pé&r Dhénien né Shfiviézim Afatgjaté prej néniédhjeté e nénté (99) wite t€
Pronés s& Paluajtshme t& Komunés, pérmes procedurés sé shprehjes s¢ interesit, Kompanisg I[P
Kos shpk né parcelén kadastrale Kadastrale nr.P-70313016-01016-1, né sipérfage t€
pérgjithshme 17733.0 m? g& gjendet né vendin ¢ quajtur "Balta-Balta", Zona Kadastrale
Gllogoe, né pronési t& Komunés sé Gllogocil,

Neni 2
Afsti kohor pér dhénien né shfytézim afatpjaté (€ pronés sé palugjishme t€ Komunés té
pérshlcrnar ng pilén 1 1€ kétij vendimi éshié alatgjaté né perindhén prej néntédhjeté ¢ nénté (99)
vite,

Neni 3
Qéllimi i dhénies né shfiytézim t& pronés s paluajtshme t€ Komunés €shté interesi publik dhe
pérftimi financiar dhe ekonomik i Komunés sé Gllogocit nga prona komunale.

Meni 4
Pas miratimit t& vendimit pérfundimtar nga ana e Kuvendit t&8 Komunés, autorizohet Kryetari i
Komunés qé brenda dhjeté (10) dité pone nga hyrja ng fugi e vendimit t€ lidhe kontraté me
fituesin.

MNeni 5
Kontrata pér dhénicn né shfrytézim afatgjaté € pronés sé palnajtshme t2 komunés nénshkruhet
nga lryetari i komunés i cili pérfagéson komunén dhe nga fituesi i pérzpjedhur, me ang € sé
cilés pércalctohen t& drejtat dhe obligimet e paléve konfralctuese.
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Meni &
Prona e paluajtshme q& jepet né shfrytézim, e pérshlkvuar né piken I t& kétij vendimi, duhet t&
evidentohet né librat kadastralé t8 Komunés.

Neni 7

Pér zhatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryctari 1 Komunés, Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér
dhe Prang, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

Neni §
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jang: Certifilata e pronésisé dhe kopja e planit,

Meni @

Ey Vendim hyné né fugi 15 dité nga dita regjistrimit dhe viersimit t& ligishmérise nga MPL. s
dhe 7 dité pas publikimit ng Uch fagen zyrtare & Komunés.

Vendimi 1 dérgohet:
®  Fyrés 58 Kryetarit;
o Drejtorisé Pérkatése;
o Fyrés s Kuvendil;
o Arkivit .




Komuna ¢ Drenasit

Republika e Kosovés P
Republika Kosova-Republic of Kosove ‘hm.ﬁ
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojije t& Mjedisit i

08.Nr.351/02-29628 dt. 26.06.2023

Né bazé té nenit 21, 22, 44, 45 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 27 dhe 28 te Ligjit Nr.04/1.-110 pér Ndértim, nenit 17 shkronja (d) té Ligjit
Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale, nenin 12 ¢ Udhézimit Administrativ Nr.05/2017 pér
Mhikéqyrje Inspektuese dhe Procedurat pér léshimin e Certifikatés se Pérdorimit, bazuar né
kérkesén me numér té protokollimit 08 Nr.351/02-29628 daté 21.06.2023 nga IP Kos shpk, drejtor,
Burim Leci, né léshimin e Certifikatés sé pérdorimit 1 objektit Pompé ¢ derivateve, market dhe
restaurant me etazhitet P+0 ZK Gllogoc. Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit
né shqyrtimin ¢ kérkesés dhe dokumentacionit ndértimor, né proceduré administrative JEshon kEté:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. LEJOHET- Investitorit IP Kos shpk, me drejtor Burim Leci, pérdorimi i objektit Fompe e
derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P+0, 1€ ndértuar sipas Vendimit pér leje ndértimore
(08-Nr.351-12369 t& datés 16.07.2021, e evidentuar né certifikatén e pronésisé proné e komunés ¢
dhéné né shfrytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé [P Kos shpk pérmes procedurés s¢ shprehjes
s interesit sipas Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés st
paluajishme t& komunés, t€ ndértuar né parcclén kadastrale P-703 15016-01016-1 gé gjendet né
vendin e quajtur **Balta-Balta’’, zona kadastrale Gllogoc.

1I. Objckti Pompé e derivateve, market dhe restaurant né Gllogoc nga pika L. e kétyj vendimi, t&
ndértuar né Gllogoe, do t& pérdoret dhe do té shirytézohet sipas destinimit (& caktuar me leje
ndértimi dhe dokumentacionit ndértimor, nga dita e marrjes né dorézim t€ kétij vendimi t€
certifikatés sé pérdorimit.

111 Kjo certifikaté do t& shérbejé si bazé pér regjistrimin ¢ objektit me ctazhitet P+0 dhe njésive &
saja né evidencat ¢ regjistrit kadastral.

IV. Sipas kérkesés pér aprovim 1€ ndryshimeve né projekt 08-Nr.35 1/02-27220 daté 08.06.2023,
jané aprovuar ndryshimet gjaté fazés sé ekzckutimit t& punimeve ne sipérfage S=6851.10 m”.

V. Pjesé pérbérése e keésaj certifikate 1€ pérdorimit éshié dokumentacioni sipas shtojea 5 e
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2017 pér mbikégyrje inspektuese dhe procedurén pér
léshimin e certifikatés sé pérdorimit.

V1. Pjesé pérbérése e késaj certifikate t& pérdorimit €hté dokumentacioni sipas shtojea 5 e
Udhézimit Administrativ MMPH Nr.05/2017 pér Mbikéqyrje Inspektuese dhe Procedurén pér
léshimin e Certifikatés sé Pérdorimit.




Andaj bazuar né konstatimet e mésipénne dhe neé raportel & prezantuara-bashkangjitura né kérkesg,
kjo drejtori konstatoi & objekti me etazhitet P40 mund (& pérdoret pjegésisht vendosi t€ [éshoje
certifikatén e pérdorimit pér objcktin afarist. Bazuar né konstatimet e mésipérme u vendos si né
dispoziliv 1€ késaj Certifikaté t& pérdorimit.

KESHILLE JURIDIKE: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté & pérdorimit, me ankesé mund t'i
drejtohet késaj drejlorie brenda afatit prej 30 ditésh, duke Hogaritur nga dita e marrjes né dorézim
té késaj Certifikate. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shgyrtohet apo do té
pércillet t€ organi epror- MMPHL

I dérgohet:

e Investitorit IP Kos shpk;

e Drejlorisé pér Gieodezi, Kadastér dhe Proné:
o Arkivii;

Zyrtari

Flora Krasnigi
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Republika e Kosovés | E
‘ Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Gllogoceit ‘
‘ Drcjtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit '

| o8-Nr 351226 ‘im.éw—fﬁv‘ 2021 |

Ni bazé t& neneve 14, 15, 19, 20 dhe 21 & Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenit 44 t& Ligjit
Nr.05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe aplikacionit t& IP Kos shpk me
pérfagésues Burim Leci nga Kamenica, t& paragitur me numér t& protokollimit 08-Nr.351-12369
1& datés 17.03,2021, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Mjedisit léshon kété:

VENDIM
(pér Leje Ndértimore)

E(ju Leje Ndértimore i léshohet:

Emri: | Burim Leci, IP-Kos shpk

Adresa: | Marigona Residence, Gracanicg, Rr. “Pensylvania’’, nr.41, Graganicé

| Telefoni: | 044102784 Emaili: | Burim.leci@ip-kos.com
[ -F a m _|
mn - Pompé e derivateve, market dhe restaurant P+0
Projektit:
o Cooperation Architecture shpk
Projektuesit: P shp
Adresa:
1 +38349222339 . , ‘
Telefoni: Emaili: | cooarchitecturc(@gmail.com
|

/I__;z//




Poseduesi i Lejes Ndértimore éshté i oblignar qé:

«  Té fillojé me punét ndértimore brenda nj¢ (1) viti nga data e dhénies st késaj leje ndértimore,
pérveg nése zgjatet afati i vlefshmérisé se saj né pajtim me Ligjin;

«  T& sigurojé q& kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet ¢ méposhtme:
«  njé kopje t& késaj leje ndértimore;

. njé kopje t& kontratés ndérmjet poseduesit t€ lejes ndértimore dhe kontrakiuesit nése punit
ndértimore kryhen nga njé palt e treté;

- njé kopje ¢ t& gjitha dokumenteve t& ndértimit ¢ jan& nénshkruar ose vulosur si &
“APROVUAR” nga organi kompetent; '
o projektin kryesor me te gjitha fazat pér nevoja té realizimit t& ndértimit;

+ dokumentacionin g¢ tregon konformitetin ¢ produkieve t€ ndértimit dhe pajisjeve me
kérkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara té ndértimit;

« librin dhe ditarin ndértimor, & duhet (& pérmbajné regjistér t& hollésishém ditor t& t€ gjitha
punéve ndértimore, pérfshiré t& dhéna té shkruara dhe skematike, g& dokumentojné: datén,
vendin dhe rezultatet e testeve (& kryera né malerialet ose punét ndértimore; Pérshkrim (&
problemeve t& hasura gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe menyrén se si jan#é zgjidhur si
dhe;

- kartelén ¢ inspektimeve t& miratuara, t€ vendosur né vend t& duksh&ém dhe e ruajtur nga
démtimi nga moti sepsc &shté i domosdoshém kur investuesi t€ aplikoj pér certifikaté &
pérdorimit;

«  Té dorézoj njoftim inspektoratit t& Organit Kompetent mbi synimin pér fillimin e ndértimit
sé paku shtaté (7) dité para fillimit t& punéve ndértimore;

+  Té kontaktojé organin kompetent pér t& kryer inspektimet si¢ kérkohet me ligj, dhe akte
nénligjore. Kéto inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin ¢ licencuar pérgjegjés pcr sigurimin e inspektimeve adekuate dhe
mbikéqyrie ditore 1 punéve ndértimore;

Arsyetim

Aplikuesi TP-Kos shpk me pérfagésues Burim Leci nga Kamenica, ka kérkuar me kérkesén me
numér té protokollimit 08.Nr.351-12369 t€ datés 17.03.2021, nga Drejtoria pér Planifikim Urban

AT



Pér punét ndértimore né vijim:

GPS Koordinatat:
Y=7491163.108
X=4719989.569

Zona (1) Kadastrale: Nr. i parcelés kadastrale:
Gllogoc P-70315016-01016-1

Lloji i ndértimit t& propozuar:
Ndértim i ri [X] Rindértim [_] Rrénim ] Riparim [_|
Tjetér []

Kategoria e ndértimeve t¢ propoznara:

Kategoria T[_| Kategoria Il [ Kategoria 111 [ ]

A pérfshin kérkesa ndryshim té destinimit?

Po[ | Jo [
Shiépi [ Banesg kolektive [_] Pérdorim i pérzier [_] Afarist [_]
Industrial [ | Infrastrukturs [ | Tjetér: [ Pompé e derivateve, market dhe restaurant

Pérdorimi i propozuar:

Pérshkrimi: Ndértimi i Pompés sé derivateve, markct dhe restaurant me etazhitet P+0 me
sipérfage bruto t& ndértimit S=7921.61 m?, né parcelén kadastrale P-70315016-01016-1 me
sipérfaqe 17733 m®, proné e komunés e dhéné né shirytézim afatgjaté pér 99 vite kompanisé
IP-Kos shpk pérmes procedurés sé shprehjes s& interesit sipas Ligjit Nr.06/L-092 pér dhénien
né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme t& komunés, g& gjendet né vendin e
quajtur “’Balta-Balta’’, zona kadastrale Gllogoc.Distanca nga rruga regjionale R102 té jeté sé
paku 10 m® sipas ligjeve né fugi. Né bazé t& kushteve teknike nga Kompania e Ujésjellésit
Rajonal SH.A. “ Prishtina” , gropa septike e cila gjindet né& parcelé (kushtet teknike pika I11-
paragrafi 2) duhet t€ dislokohet sipas projeltit “Ndertimi i kolekloreve pér grumbullimin e
| ujérave té zeza Drenas- Dobroshec, implementuar nga Drejtoria pér Infrastrukturé Lokale,
| bazuar n€ kushtet e pércaktuara nga procesi i terrenit NJOU Drenas me Nr.10 dt.11.06.2021.

Me kété vendim, poseduesit t& lejes ndértimore IP-Kos shpk me pérfagésues Burim Leci, 1 lejohet
ndértimi i Pompés sé derivateve, market dhe restaurant me etazhitet P40,

g



dhe Mbrojtje t& Mijedisit léshimin ¢ Lejes Ndértimore pér ndértimin e Pompés sé derivateve,
market dhe restaurant me etazhitet P-+0 né sipérfage bruto t& ndértimit $=7921.61 m? né parcelén
kadastrale P-70315016-01016-1 me sipérfage 17733 m?, proné e komunés e dhéné né shfrytézim
afatgjaté pér 99 vite kompanisé IP-Kos shpk pérmes procedurés sé shprehjes sé interesit sipas
LigjitNr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té komunés,
q¢ gjendet n¢ vendin e quajtur “’Balta-Balta’*, zona kadastrale Gllogoe. Kjo Leje Ndértimore
bazohet né shqyrtimin e provave: kopja e planit, certifikata e pronésisé e evidentuar si proné e
komunés e dhéné né shfrytézim pér 99 vite kompanisé IP-Kos shpk, vendimin pér caktimin ¢
kushteve ndértimore, pélgimin pér rregullim t& dokumentacionit teknik nga KEDS, pélgimin pér
dhénien e kushteve teknike nga Kompania Ujésjellési Rajonal Sh.A **Prishtina’, pélgimin nga
Agjencia ¢ Menaxhimit Emergjent, P&lqimin pér ndértimin e kygjes gjatésore nga Ministria e
Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Tnfrastrukturés, vendimin pér pélgim mjedisor nga
departamenti i mbrojties s¢ mijedisit, Ministria e Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturds,
projektin kryesor né kopje fizike dhe kopje elektronike punuar nga kompania projektuese
Cooperation Architecture shpk me numér t& biznesit 810824096, vértetimin e tatimit né prong,
laturén e pagesés 550826642. Pas shqyrtimit té kérkesés dhe dokumentacionit & ndértimor té
Jéndes, si dhe bazuar né Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim, Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative dhe dispozitat tiera t€ ligjit né fugi, u konstatua sc jané plotésuar té
giitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e Lejes Ndértimore, andaj u vendos si né dispozitiv
t€ vendimit.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala ¢ pakénaqur mund (& ushtroj ankesé né
afatin prej 30 ditésh nga dita e pranimit né Ministriné ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés.

Nga njé kopje 1€ vendimit t'i dérgohet:

*  Parashtruesit t& kérkesés,
*  Drejtorisé s& Inspekcionit,
. Arkivit,

e

I .
Ayrtari I:'l_l;‘l.ejlun




Republika e Kosuvits - Republika Kusova - Republic of Kosovo
Ceveria - Vada - Covernment
Ministiia ¢ Financave - Ministarsivo za Fnansije - Minisiry of Finance
Adiminisirata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

Lista e Punétoréve

Periudha 2026
Murmii Fizkal 810834673
Kontakti BURIM LECI
Tatimpaguesi IP - KOS SH.P.K,
Adresa Marigona Residence, Pensylvania, Nr.41
Regjloni oT™
Tel 038/755-7558
Llgji Kompanise  SH.P.K.
Akllviteti

Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né
dygane t& specializuar

ol =T - R S R L

P T M T R it

24

Emri __Hr. Primare 1 2 3 | 4 5 4] 7
| Peronal |
HLERINA ISTOGL 173E53618 PO + + + + = 5
GRILOM BCRISHA 144480768 PO + + + + = &
EMKILA ALTLI 1241018196 2] 4 + : - 3
FATLLR TRISHI 11277377 P} i + i 4 z s x R
FLORIH HAJLARAT 2005710457 o] + 4 ) " B - i B
HALTL EAlAsHA 1014735645 PO = + + = -
15UF AZEMI 2011357167 PO ¥ + + g 5 = =
I5LF MORINA | 250H 44222 PO + + + . s = - " =
LECHARD AGUSHT 1204 000G 2ln] + + + + - = = <
LIRIM DALECT 1245175368 FO + + + = 5
MATM KASTRAT 1006740858 PO i = =
MEXHMIE SALELEL 1003957019 PO + k3 + + - = . -
MEATHM LM THACT 1175387 158 e] + i + + -

PRANVERA 20GA] GIOKA 129R5 /0624 PO - 1 + -+ E 2 =
SHABAM GASHT O 0EA3L PO -+ + ¥ + E - - =
SHALP BERTEHA 0431642 PO + # . o o S =

SHATP QURRI AEF0SL0T Bi} | + 4 + H z
SHBGQIR, THUEH! 1004173330 Fid ¢ + | - -
SHEFKT HYSEML 1004369996 P + - 3 =

SHFE HOTL ZATIRZSES 7 v] + i + + = -

SRR DERVISHI 1170HE03T PO + + + ¥
SYLEME KURRUMELT 100ER30026 FO + g + & A = & .
VLR KASTRATL 1233635679 Pl i - 3 - = -
MEXHAT HARAINL 1170453536 PL} + + + t - - =
BUIAR BERISHA 117178768 [2s) + i + + =
¥HFUAT ISTOGL 014365977 FO + + + + - i = -
AL BERT MORIMA 11 74RE345E PO + + = - - -
ANDT BYTYOT 1251020691 Pt 4 + + + - kd
ARXHELINA QORRE 12410706653 il | + i i =
ARTIANIT GECAL 1241073857 2] + + - - -
ARIETA HALILAT 124375047 ] + ¥ + + - -
BALIMD MORIMA 1Fi149B7e0 P + + +

ART GOIANT 1172030676 PO * + + + - - - z =

ASLLAN XHY1AM] 1014236007 =] P + 0 [ = =

BESART REXHERL 1170853275 PO + - - - i

BLSART REXHER] 11738R0E09 [£u] + 4 + + 3 "

GESMIE 1SMATLT 1177406263 2] - + + + - 3 = -
1 FRIM MACASTINA JOIST1ET PO - + + + - = -

HLEOHNA ELSHAMNI 1245301677 i | -

DIELLTA META 1248310614 28] + " F + B 2
DOMART GARA 1237370545 (24 + } + + L -

FLIHIM TIKL 1041 70504 PO + + + - -

5/21/2026 12:26:26 PM
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GANT ATAZT
HIMIT REXHEPT
TL1R AN HYSENAD

MENTOR MULLIGE
¥LLI EJUR]
AJMANE HAXOLLI
ANITA KRASNIOL
DRILONA HAST
ERONA PODRIMQAKL
FLORINDA GORANT
JETMIR MULIGT
KOSOVARE DURAKLI
LEMORIT DVORAN]
LECMOA LHUSHL
RINOR ZEKA]

SHPRESARTA XHINOVCI

WEHEL DVORANL
YRANIMNA HAJDARI
YLOER HASANE
ELERAND MAKOLLT
DRILON BERISHA
ECOMIS KIQIMA
FISMIK BERISHA
GLENIS KUKAD
LELTION HYSENT
MISIN QORAT
XHEMETE 5¥LA (JORAL
ZEQIR CAKIOL
ADLLIE SHALA
ADRIATIK HAZIRA]
ARTOMN KRASNICT
BESMIF, DES¥A]
BLIRTM HAFTRA]
GELIM BAIRAML
MENDGEHLIE EURI
MERVETE BALTTA
TRIUMF HAZTRA]
WALBOME RUZHALA
Albulena Krasnigl
Basmir Mika
Bleon Haoti
Dorjeta Cakig
Faklind Zarigi
Fagile Tstrefi
Gane Sahi
Gresa Topall
Hatizhe Hajdini
Ibadate Kastrati
Laureta Ramadani
Leanit Bardhi
Mading Kukaj
Merita Binaku
Migena Demaj
Wjomaza Gjokaj
Shernsie Limani
Hharife Mehmat
Shaipdona Mehmeati
‘fjala Bylygbashi
‘iollca Hasi
Zahice Muoring
Lansresa At

124064533
1175230852
1171531035
20152G5ETTF
1248705605
1251596464
1215213227
1243189075
1241761408
1243042117
1243741226
1013095245
124E810568
124EA75E57
1240B4RS5E
1245113451
1172191351
1241844005
1176007465
1243263156
1244489768
1254005254
12 HIRAGH5
12414007437
12409600747
1248502382
1240407635
1241842001
1RG0
1225426651
05711260
12422550564
1172193157
1231100318
10195545354
NE4LGIET
1242710044
1273061010
1242756310
1247374449
1253351
124E337455
1247551197
1242521758
1248567461
1 2A7RS020%
101416203
1235053384
1240484176
1245060378
124E540E5
12404013503
1247326552
124E708014
1174449208
1171413963
1751664281
1244855144
1500305318
1010500318
1250256457

PO + ¥
o] + 1
(28]

PO [ +
RO [ +
PO + +
PO + +
P = +
P + +
Fi3 + +
P2

PO + +
PO + -
FO [ +
PQ + +
PO - +
P} + +
P + t
PO +
P b +
PO + +
Fo L
PO

PO + E
PO + +
PO =
Pa + +
FQ + +
PO + +
P g F
PO + +
P + +
PO + +
P + +
Fi R
PO + ¥
PO =
PO | =
PO + +
PO = +
PO} + J
PO + +
PO +
PO + +
P + +
Fio - +
FO : "
O +

[l [ +
PO + +
PO = +
P} + i
Py + -
P ] +
P +

P =
P + +
(2] + *
PO + +
PO b +
PO + +
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Lista e Punétoréve

Periudha 2026
Mumri Fiskal 810829830
Kontaki Visar Krasnigi
Tatimpaguesi LC WAIKIKI Retail KOSOWO SH.P.K.
Adresa Zona Industriale Magjistrala Prishting- Fushé
Kosova
Regjicni DTM
Tel Q043-772-775
Lloji Kempanisé  SH.P.K
Alktiviteti
Tragtia me pakicé e veshjeve ng dygane t&
specializuara

Mr.

Nr. Emri P&rsonal 2

o © AGNESA SAHITI DELIA 1234123218 FO i + + o+ s - : ; : - : -
55 ARDIT ZEKA 1247829616 PO S S + : : : ; ; : :
&4 ARGIENDA SEFERI 1176212668 PO I + + 2 ; 5 : : : 3 :
75 ARLINDA JASHARI 1021555424 PO B e B, - . : : E : i -

5/21/2026 4:04:46 PM




BAHTIIE HYSENI
BLEMDI XHEKA
BRIKEMA ELSHAMNL
BRIXEMA SHKEMBL
DIELLZA MEHMETI
EGZOMTIMA ELSHAMT
ERCLIMDA AHMETT
FIORALEA HYSEMI
GENTIANA SHALA
HIDAJETE BERISHA
KIMETE MIKA
KREMARE YRELLAKL QORRI
LENDRIT BYTYQI
MAILINGA DEMAKL
RIMESA MURTEZL
RUDIMA FEIZULLAHU
SABRIIE DELIAD
WaLIMA GASHI

2004061147
1244556054
1233320567
1244534194
1241662604
1252015623
1231402515
1231399697
1240928929
1176073256
1015705755
1174448317
1250217338
1235049160
1248188109
1244166305
1234736635
1245341179

PC + +
PO 2 +
PO + +
PO g =
B + -
FQ + +
PO + +
FC + +
PC + +
PC + +
PO % +
PO + +
1o + +
PO + -

0 o +
PC 4 +
P + +
PO = +

5/21/2026 4:04:46 PM
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Periudha 15 2026

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Oeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave - Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosovo

Lista e Pagave

INumri Fiskal _mamémmm

i
Tatimpaguesi Niva Fresh SH.P.K.
Regjioni [IDTM

Lioji Kompanisé | SHP.K.

Kontakti | XHEVDET REXHEP!I.

Adresa Wagjistralja Prishtine Lipjan, pn
Tel +38338408888

Altiviteti

- Tregtia me pakicé né dygane jo t& specializuar, ku
| mbizotéron ushgimi, pijet dhe duhani

1010411994 ~ Aferdite Halllaj
1251065331 Agona Berisha
11745940017 Ajshe Zarigi
1244438845 Anila Sofiu
1247666016 Anjeza Nika
1240000624 Arbinor fvdyli
1244830786 Arbesa Fazlija
1004170730 Ardita Mulligi

Punétori

* Kon. e

27.00
24,00
21.96
26.67
23.25
30.42
23.25
22,50

7 Kon. e
t | Punedhénésit | :
27.00 22.30 PO

PO FO
24.00 16.60 PC PO PO
21.%6 13.38 PC PO PO
26.67 21.67 FO ] PO
23,25 15.34 PO PO PO
30.42 28.79 PO PO PO
23.25 15.24 PO PO PO
22.50 14.20 PO PO PO

2M9/2026 9:44:43 AM




1014114527
1240052843
1241285598
11732795702
2013539327
1250443109
1249081023
1241571714
1173781209
1243082994
1175503893
1244390656
1244280729
1245223311
1241771462
1173900526
1244614783
1242896641
1243324862
1243324641
1173594212
1002057997
1250903398
1015502190
12459302181
1243543378
1174643098
1231845824
1231415854
1015701362
1232373959
1252443993
1500844228
1242640434
1173655742
1247562075
1253731164
1002129414

Ardita Heta
Ardonita Krasnigl
trtiola Ahmeti
Azem Haxhiu
Belkize Hyseni
Bieona Kajdomogaj
Daut Marina
Donita Prenku
Donjeta Xhemajlaj
Drilon Mugolli
Drita Tahiri
Edi Kastrati
Edison Begiri
Edona Dielijaj
Edonesa Berisha
Egzona Elshani
Elma Xhemajlaj
Erbling Fazlija
Erjona Hoxha
Fatime Haxha
Fatiume Vrellaku
Felije Hoxha
Filonida Vrellaku
Florenting C&rvadiku
Foriana Demaj
Gentiana Musliu Gruda
Harnide Morina
Hamide Hisenaj Qorti
Tlirjané Nuhaj Kastrati
Jehona Bajramil
Kaltrina Shala
Kaltring Binaku
Labinot Podrimgakw
Laura Geci
Lendita Rrukiai
Leanita Rama
Leugzona Elshani
Libade Kraznigi

450.00
450,00
480,040
455,00
723.33
708.33
£20.00
465.00
420,00
516.67
48000
5233.33
723.33
455,00
490,00
540.00
480.00
465.00
455,00
51667
480.00
540.00
455,00
B26.67
300.00
465.00
45,00
450.00
723.33
516.67
516.67
516.67
1,280.00
465.00
480.00
465.00
671.67
439.17

22.50
22.50
24.50
23.25
36.17
35.42
31.00
23.25
21.00
25.83
24.00
26.67
36.17
23.25
24.50
27.00
24.00
23.25
23.25
25.83
24,00
27.00
23.25
41.33
15.00
23.25
23.25
22.50
36.17
25.83
25.83
25.83
64,00
23.25
24.00
23.25
33.58
21.96

22.50
22.50
24.50
23.25
36.17
35.42
31.00
23.25
21.00
25.83
24.00
26.67
3617
23.25
24.50
27.00
24.00
23.25
23.25
25,83
24.00
27.00
23.25
41,33
15.00
23.25
23.25
22,50
36.17
2583
25.83
25,83
64,00
23.25
24.00
23.25
33.58
21.94

2M19/2026 ©.:44:43 AM

14.20
14.20
17.55
15.34
372
38.29
29,90
1534
11,52
20.08
16.60
21.67
30.72
15.34
17.55
22.30
1e.60
15.34
15.34
20,08
16.60
22.30
15.34
49,53
2.80
15.34
15.34
14.20
39.72
20.08
20.08
20.08
92.60
15.34
16.60
15.34
34.81
13.38
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PO
PO

PO
PO

PO

5333

PO

PO
PO

PO

S8833333333333333333333

PO

FO
PO



1176436723
1235051709
1231832412
125106496%
1030629613
1500822348
1242531317
1231398224
1175387338
1241195623
1251454686
1245364101
1233322128
1010480902
1242555364
1015709622
1241134802
1243456858
1290005464

Liridena Qorri
Lirije Halilzj
HMajlinda Sahiti
Marigona Shala
Mentor Gegaj
Mashide Sofiu
Murije Dervishi
Prarvera Hasi
Qendress Qarkini
QEndress Janova Hyseni
Rinesa Elshani
Rinesa Xhemajlaj
Sadete Neziri
Shkurta Mehmeti
Shkurte Hajdaraj
Valdete Gashi
Vesa Krasnigi
Wiorian Carvaciku
Xhemail fveyli

540.00
465.00
465.00
72333
B26.67
555.00
465.00
435.00
465.00
465.00
460.00
483,33
396.00
540.00
420,00
516.67
526.67
480.00
76,67

27.00
23.25
23.25
36.17
41.33
2775
23.25
21.75%
23.25
23.25
23.00
2417
15.80
27.00
21.00
25.83
26.33
24.00
37.33

27.00
23.25
23.25
36.17
41.33
2775
23.25
21,75
23.25
23.25
23.00
24.17
19.80
27.00
21.00
2583
26,33
24.00
37.33

2/18/2028 9:44.43 AM

22.30
15.34
15.34
38.72
7853
23.73
15.34
13.06
15.34
15.34
14,96
16.92
10.10
22.30
11.92
20.08
21,03
16.60
41.93
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Giendiané Kartele

Nri kartel. | 1363

Firma _Hn-xam sh,p/k Veprimtaria |Pompé e derivateve té naft

Emri |Burim Adresa [Prishtiné
Mbiemri |Leci

I Data e rexnistr Mri urdhérit Pershkrimi Crabi Horedi Salido
T3ga |21.01.2021 400-51414 [Ngarkimi | qeras prej _ 35468 | 000 [ 0.00
dt.26.11.2020-30.11.2020
EEE 21.01.2021 20051414 Ngarkimi | geras prej I 2.680.00 | oo [ .00
01.12.2020-31.12.2020
T383 |21.01.2021 400-51414 [Ngarkimi | qeras 01.012027- | 31,820.00 | 0.00 | 0.00
31.12.2021
|—ses [¢1.01-2021 487 [Paguar sipas fak,nrdgdl | a.00 | sera68 [ 0.00
450 Paguar sipas [ 0.00 | 2,660.00 __ 0.00
fakt.490/111{fak shkurt] _ _
403 Paguar sipas T 0.00 | 2.660.00 | 0.00
fakt nr 483 ek, mars]
[ 1363 18.05.2021 255 Paguar sipas fakL A5 _ 0.00 | 2,660.00 | .00
ifak, Prilly
1363 |17-96.2021 451 [Paguar sipas fak,nrd5 | 000 | 2.660.00 | 0.00
1363 __“_m.ﬂ.mﬂm 253 Paguar sipas fak,nrd53n1l | 0.00 | 266000 [ 0.00
i
l 363 (12.08..2021 ﬂmu [Paguar sipas fak nr4567/vIll | 0.00 | Z.660.00 | 0.00
1363 | 11082021 481 Paguar sipas fak,nrA611X | 0.00 | 2,660.00 | 000
1363 |15.10.2021 485 Baguar sipes fak.nrdE5X | 0.00 | 266000 [ 0.00
363 |29-05.2021 498 [Faguer sipas fak,nr4880- [ 0.00 | 2.660.00 _ 0.00
imaly




1363 _ﬁm_.:_u_uﬁ 466 Paguar sipas fak.nr 46671 | 0.00 [ 2,660.00 0.a0
[ 1363 .ﬂe\.m_mﬂ_ﬁ 469 [Paguara sipas fktLr469XIl | oov [ Z.660.00 | 0o
1363 |19.01.2022 400-51414 Ngarkimi | qer.nga 01.01.22- | 21,920.00 | 000 [ o.00
| 31.12.2022
T3g3 [28.01.2022 a7z Paguar sipas fakt472/1 | ao0 [ Z.660.00 | 0.00
[ 1363 (p2-022022 [475 Paguar sipas fakl. 475l _ 0.00 | Z,660.00 | 0.00
1263 |24.02.2022 433 '[Paguar sipas fak.nr. 733 I 0.00 | 2 860,00 0.00
=
1363 __G.E.m_“_mm FEE) Paguar sipas faktnr438V | 0.00 | 2.660.00 | 0.00
1888 Je 0020 442 Paguar sipas fak 4420V | 0.00 | 2,860.00 | 0.0
: |
1383 |&7-08.2022 443 [Paguer sipas fak.nr.443ivl- | 0.00 | 2.660.00 | 0.00
gershor 22)
WEE 22.07.2022 247 Paguar sipas fek.nr 4TI | 0.00 | 2,660.00 | .00
i orrile 2022
1382 |24.08.2022 448 [Paguar sipas fakaradanil- [ 0.00 | 256000 [ 0,00
gusht 2022
e T R
[ 1363 {os.10.2022 A0 Paguar sipas fak.401/1X- _ 0.00 | 2,660.00 | .00
| shtator 2022
733 |08.11.2022 403 Paguar sipas fak.nrd0ane | 3.00 | Z,660.00 | 0.00
tator 2022
[ 363 |08.12.2022 406 Paguar sipas e AUEX- | 0.00 | 2.660.00 | 0.00
rentor 2022
1363 ?m.a.mﬁm 408 [Baguar sipas fak.rr.408/XI1- | 0.00 | 2,660.00 | a.00
{ | |dnetor 2022
7383 ||01.01.2023 A00-51414 [Ngarkimi | geras 01.01.2023- | 3.083,225.32 | 0.00 _| oan
01.01.2120 L
1363 )mm._u,__mﬂ_mw Wm Paguar sipas fat.nr.415/1 T 0.00 | Z2E60.00 | o.00
7383 |19-02.2023 418 [Faguer sipas fat.4 18/l | 0.0 | 2,860.00 | 0.00
[Faguar sipas satrr 4190l | 0.00 | 2660.00 | 000

353 ;H.S_Mﬁw =5




1363 |06.08.2023 380 Paguar sipas fatnr.38001 | 0.00 | 2.660.00 | 0.0

— i —

[ Ta6s |08.06:2023 384 Paguar simas faLnr.3gand | 0.00 | 2,660.00 | 0.00
- 362 _._“_m._“_m.m_”_mm a7 [Paguer sipas fator.arand | 0.00 | 2.880.00 | 0.ac
__l.ﬂw 14.08.2023 388 Paguar sipas fatnr38anill | 0.00 | 266000 | .00
L)
Q -08. 2E6 [Faguar sipas fat.nr. 386111 [ oo [ 286000 | 0.00

2 —
e
o
o
pa
=)
=)
L£5)

1283 (10.10.2023 381 Paguar sipas fat3g1ixtetor) | 2.00 | 2,660.00 | 0.00

7

l

T

ammﬁ.._m_momm wmm vmucma_umm _I _“_._“a._ m_mm_u.u_“_.ﬂ m._“a
i |fat.nr.388x{dhietar)

ES 12.12.2023 380 [Paguar sipas | 000 [ 2.660.00 | 0.00
fat.nr. 388 XI{Dhjetzr)
[ 1363 13.02.2024 352 [Paguar sipas . [~ 0.00 | 2,66000 | 0.00
|fat.3524lI(shkurt)
7383 |19-02.2024 (=58 [Paguar sipas fat.358l | 000 [ 2.660.00 | 0.00
[shkurt) g
12g3 |94.04.2024 381 Paguar sinas fat.as1/1v (pril) | 0.00 | 2,660.00 7,00
1363 |03.04.2024 ECR [Paguar sipas fat.a62/1 (pril] | 0.00 | 2.660.00 | 0.00
| 1283 |14.05.2024 368 Paguar sipas fat.acsv ( maj) | T.00 | 2,860.00 | 0.00
“3g3 |e.08.2024 T Paguar sipas tat.37 1011l ? 0.00 | 2.660.00 | 0.00
i [Gusht) :
1283 |08.08.2024 375 Paguar sipas fat.arsvll | 7,00 | 2,860.00 | 0.00
AGusht)
EE 08.08.2024 B [Faguar sipas fat.274/vIl] 3 0.00 | 2,660.00 | 0.00
f i [Gusht) !
1363 |01.10.2024 330 Paguer sipas fat.aaoitetor) | 0.00 | 2,860.00 | 0.00
_ 7363 (01.10.2024 334 Paguar sipes fataad/IXitstor] | 0.00 | 2,260.00 | 0.00
i
Taga feo-09.204 348 Paguar sipas fat. 3481l | 0co [ 2860.00 [ 0.00




1363 |26.03.2025 126 Szguar sipas fa 126/ [T 0.00 | 256000 | ©.00
]
e . Y a0
1363 ,_ma._um_mumm 128 Faguar sipas fat.12all [ 0.00 | 2,660.00 | 0.0
1
Taga |21.05.2025 134 Paguar sipas fatures 1347 | 0.00 [ 2.560.00 | 0.00
oo : ol n
1363 |21.05-2025 _am Paguar sipas fatures 1357V | 0.00 | 2,660.00 | .00
1 |
_ 15.06.2025 Faguar sipas fatures 128V | 0.00 | 2,660.00 | 0.00
1363 # 138 ag B
_. 1383 |14.08.20235 {140 [Paguar sipas fatures 140711 _ _”__S_ 2,650.00 | 0.02
1363 |14.98.2025 141 Paguar sipas fatures 1410711 [ 0.00 | 2,860.00 | 0.00
1363 §24.09.2025 145 Faguar sipas falres _ 0.00 | 2,660.00 | .00
nr, 145X
I fea102025 146 [Faguar sipas fatures 146X | 0.00 | 2,660.00 | 0.00
| <383 [11-12.2025 778 Paguar sipas fat.nr.27aXll | 0.00 | 2.660.00 | 0.00
7382 |15.12.2025 Z&0 Paguar sipas fat.or. 280011 | 0.00 | 2.680.00 | 0.00
1365 |09.02.2026 0326000002 Paguar sigas __ .00 | 2.560.00 | 0.o0
fatures, HA2E0C0002/ (shxurt)
[ 1363 [22.03.2026 0326000005 Paguar sipas fatires _ 0.00 | 2,660.50 | o.00
| 03260000052 paguar
1363 (12-04.206 0326000012 |Faguar sipas fatures _ 0.00 | 2.660.00 [ 0.00
_ 03ZE0C00012F  |0325000012/1W(Prill]
[ 7383 [21.05.2028 [G3zecoooiT . |Paguar sipas fatures I 000 | 2.660.00 | 0.00
0328000017/ Maj)
_ 365 |23.6.2028 0326000006 Paguar sipas fatres _ 0.00 | 2,660.00 | 0.00

03260003061 Mars)

Totali i Debis 2,160,080.00 Totalii Kredis: _ 167.534.68 Totaliisalidos | 2,992,545.32




REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR 3\ 06| 2026

Nj. Org. | Numér Shtojea | Vlera

O+ 052\R12.22U3

REPUBLIKA E KOSOVIS - i
Republika Kosova-Republic of Kosovo }ﬁ'{
Komuna Drenas/Gllogoe v
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Prong i)

Bazuar né nenin 22, par.1 t& Ligjit nr.06/T.-092, pér dhénien né shirytézim dhe kémbim t& pronés
s& paluajtshme tc komunés si dhe nenin 27, par 1 dhe 2 & mregullorés (QRK) nr.09/2020 pér
pércaklimin e procedurave t& dhénics né shfrytézim dhe kémbim t& prongs s€ paluajtshme &
komunés, Drejtoria pér Gjeodexi, Kadaster dhe Prong - Sektori i Pronés lidhur me mbikéqyrjen e
kontratave pér dh#nien né shirytézim (& pronave € paluajtshme t&€ komunés paraqet kété:

RAPORT

Zyrtarja pér menaxhimin e pronave komunale té dhiéna né shfrytezim, né zbatim t€ detyrave
qé rrjedhin nga Ligji per dhénien né shfrytézim dhe kémbim te prones se paluajtshme
komunale dhe Rregullores (QRK) NR.09/2020 pér pérealtimin ¢ procedurave té dhénies né
shfrytézim dhe kiémbim té pronés sé paluajtshme t& komunés, pas verifikimit t€ gjéndjes né
téren raporton te gjeturat ¢ saj mbi gjendjen faktike lidhur me pérmbushjen ¢ kontratés
Nr.353-46313, dt.23.10.2014 Kryetarit te Komunes sé Drenasit:

Kontrata mbi dhé&nien né shfrytézim afatégjaté t€ pronés s€ paluajtshme (€ Komuné&s Nr.353-
46313, dt.23.10.2014, &shig e lidhur n& mes te Komuna ¢ Drenasit e pérfagésuar nga ish-Kryetari
i Komunés z.Nexhat Demaku né njérén ané dhe KRONI D.P.Z, me seli né Komoran, me nr (&
biznesit 811946360, te cilén e pérfagéson Nuredin Nura né anén tjetér, pérmes sé€ cilés KRONI
N.P.7 merr né shfrytézim afatégjaté pér katérdhjet® (40) vile pronén komunale, parcelen nr.4-87,
sipérfage 0.15 ha, né vendin ¢ quajtur I'usha e Gjeré€, zona kadastrale-Komoran.

Obligimet ndermjet paléve kontraktuese kané filluar nga data e nénshkrimit (& késaj kontrate
23.10.2014 dhe shfrytézuesi i pron&s komunale ka qené i obliguar t€ i pérmbahet obligimeve 1€
pércaktuara me kontraté.

e Pas verifikimit né Kadastér dhe Gjeodezi konstatohet se e drejta e shirylézimit t& prongs
komunale n& emér (& shirytézuesit (Nuredin Nura-KRONI DPZ) &shté e regjistruar né
Kadastér RDPP, né pjesén tekstuale dhe grafike.

e Me géllim t& verifikimit t& kontratés dhe gjendjés s& pronés, kemi dalur ne vendshigim me
dt.19.05.2026 dhe kemi konstatuar se biznesi &shtg aktiv dhe se shfrytézuesi i pronés
komunale né& objektin & ¢ ka ndértuar né pronén komunale t& marré né shlrylézim afatgjaté
po ushtron veprimtaring si¢ &shté ¢ pércaktuar né nenin 2 t& kontratés “Prodhimi 1 dyerve,
dritareve dhe vitrinave nga PVC dhe alumini.

» Bazuar né Vendimin pér Leje Ndértimore 08.Nr.351-54133 € dates 09.11.2015,
shiryl&ruesit afatgjaté t& pronés komunale i lejohet ndértimi 1 objektit afarist, sipas projektit
me etazhitet P+ me dimensione 42.31x23.70m ng pé&rdhes, bazuar né Ligjin e Nd&rtimit
nr.04/L-110 dhe Tigjin pér Planifikim Hapsinor nr.04/L-174.

Fage 1



Pas verilikimit t& kontratés dhe gjendjes s& pronés, ka gené e véshtiré t& péreaktohet vlera
e investimeve mirépo referuar deklarimeve t& shfrytézuesit & pronés komunale, vlera e
investimeve e tejkalon vlerén e paraparé né kontraté, pronari thekson se jang investuar rreth
1.200.000 (njé milion e dygind mijé&) euro, gjendja ¢ objecktit &shtg pasqyruar edhe pérmes
fotografive t& béra né vendshiqim.

Bazuar né evidencén e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, gjendjen e kartelés nr.1357, né
cmér t& shfrytézuesit (& pronés komunale (Nuredin Nura) &shté paguar giraja, ashtu sig
gshté pércaktuar né nenin 4 & kontratés, shfrytézuesi i pronés komunale &shté i rregullté
né pagesat e qirasé.

Sa i pérket numérit & punétoréve, shfrytézuesi i pronés komunale ka deklaruar listén me
12 (dymbédhjet&) punétor (& punésuar né kété biznes ndérsa né kontraté &shig pércaktuar
té jené t& punésuar 30 punétor.

Bazuar né raportin paraprak t& pronave komunale (& dh&na né shirytézim, Zyra ¢ Kryetarit
kétij biznesi me dt.06.05.2026 i ka dérguar vércjtje me shkrim pér pgrmbushjen e obligimit
kontraktual t& kontratés mbi dhénien né shfrytézim afatégjaté t& prongs komunale,
pérkatsisht pér pérmbushjen e kriterit {€ punésuarve.

Lidhur me két& ¢&shije shfryetézuesi i prongs komunale Nuredin Nura deklaron sc kérkesa
¢ tyre pér aplikim pér marrjen né shfrytézim t& pronés komunale ka qeng pér 40 ari, hapsiré
e mjaftucshme kjo pér t& punésuar 30 veta. Ndérsa nga Komuna i jang dhéné né shirytézim
veldm 15 ari, ku sipas tij shkaku i hapsirés &shté 1 pamundur sistemimi i gjith€ kétyre
punétoréve. Pjesa e Showroom-Sallg pérfshin 300m? ndérsa punétoria pérfshin hapsirén
prej 600m?, brenda puntoris gjinden dy makineri ku hapésira ndérmjet tyre &sht¢ 6m?®
gjerési dhe 17m? gjatési. Pjesa e jashtme éshté Sm* dhe &shté e asfaltuar,

Pas verifikimit (& kontratés numér 353-46313 e datés 23.10.2014, gjendjes s€ pronés né parcelén
numer 4-87 zona kadastrale Komoran dhe duke u bazuar ne evidencén e Drejtoris¢ pér Buxhet

dhe Financa, rekomandojm Kryetarin e Komunés qé t& ndérmarr veprime sipas kritereve t&
pércaktuara né kontraté dhe legjislacionit né fuqi, t& i shqiptoj vérejtje pér mospérmbushje té
kriterit idhur me numrin ¢ t€ punésuarve,

Zyriare pér Menaxhimin e Pronés Komunale
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REPUBLIKA E KOSOVIS

KOMUNA E DRENASIT
ZYRA E KRYETARIT

NR3Y 246313 at23 .10 2014

JKONTRATE
MBI DHENIEN Nii SHFRYTEZIM AFATGJATI. PRONEN E PALUJTSHME TE
KOMUNIS.

E LIDHUR ME DATEN _ 23,60, 2014 it mms ;

1L.KOMUNES Sit DRENASIT té cilén e pérfagéson Kryetari i lomungs z.Nexhat Demalku
(né tekstin e métejmé: Dhénisi i tokés né shirytézim afatgjaté).
dhe
2,.DPZ “KRONI” me seli né Komoran,me numer t& biznesit 80151250 ¢& cilén e pérfaqéson
Drejtori Nuredin Nura nga fsh.Fushticé e Ulét , Komuna e Drenasit (ng telistin e métejme:
shfrytézuesi afatgjaté i tokés),

BAZA JURIDIKE:

I
Tishté nenit 14.2 t& L1g;|11', nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale,neni 9 paragrafi 5 1 Ligjit
n,04/L-144 pér dhénien né shfrytézimin  dhe Lé&mbimin e prongs sé paluajtshme i@
Komunés,neni 18 paragrafi 6 & Rregullores QRK nr.23/2013 pér pércaktimin & procedurave t&
dhénies né shfiytézim dhe kémbimin e pronds s& paluajtshme t& Komunés dhe Vendimit 12
Nr.353-31851 t& datés 23,07.2014 1€ Kuvendit t& Komunés,pér dhénien e tokave komunale né

shfiytézim afatgjaté.



OBIEKTI | KONTRATIES:

1L

Eshté dhénia né shfrytézim afatgjaté e pronés sé paluajishme t& komunts sipas Certifikatés
prongsore m.421-5251 , né zonén kadastrale Komoran,n€ pjesén e ngastrés nr.4/11-4/87,né
sipérfage prej 0.15 ha,né vendin e quajtur”Fusha e gjang” me kulturé kullosé né & cilén do ti
ndértohet objekt pér ushirimin ¢ veprimtarisé: Prodhimi i dyerve ,dritareve vitrinave nga
PVC dhe alumini e tj. .

AFATI KOHORI:
m

Afati kohoré pér dhénien ng shirytézim afatpjaté (& pronés sé paluajtshme t& komunés sipas pikés
dy(ID)té késaj konlrate &shté katérdhjete(40) vite,nga dita e nénshlaimit 8 késaj kontrate nga
22.10.2014 gjer mé 21.10.2054 me mundési t€ vazhdimit apo shképutjes duke respektuar Ligjin
e zbatueshém 1€ vitit skadues ¥ kesaj konirate,si dhe me mundésing e térheqjes prej gjashts
(6)muajsh nga dita e paraqitjés s& kérkes#s nga njéra palé kontraktuesc.

CMIMI:
Iv.

Cmimi pér shftytézimin afatgjaté t& pronés s& paluajtshme t& komungs sipas pikés dy(II)té késaj
kontrate cakiohet ng lartési prej 0.80 €.pér m® ng vité né bazs 18 cmimit konkurues dhe

rekomandimit t& komisionit pér pérzgjedhjen e ofertés ckonomikisht me 16 favorshme duke
. filluar nga data 01.04.2015 ng fillim t& muajit-e até me s& largn gjer me datén pesémdhjet(15)t

muajit vijues,né t& kundértén do t& ndérpritet konirata né ményré (& njéansh&m pa paralajmérim,

OBLIGIMET RECIPROKE

' v
Shirytézuesi afatgjaté i tokés sé paluajtshme t& komunés, pajlohét se parcelén ¢ maré né

shitytézim alatgjaté do ta shfrytézoi sipas laitereve 18 konkursit publik sig jan# ;

1. N kété parcel€ do 1€ ndértoi objektin tErésisht sipas kushteve tekniko-urbanistike dhe
lejés pér ndértim qé i léshohét nga organi kompetent i Komunés sé Drenasit sipas
Konkursit publil pér & njéjtin destinim n& & kundértén do t& ndérpritet konirala ng
ményré & njéanshme. '
Qi té filloi punén né afat prej: 6 muajsh , _

3. Plani dinamik pér realizimin e projeklit qiramarrsi eshté i obliguar ta pérfundoj ng
afat prej 18 muajve nga dita e nénshkimit t& késajé kontrate.,

4, Q&8 marrlejen pér pérdorim & objeltit ;



3, Plani dinamik pér realizimin e projektit qiramarrsi esht€ i obliguar ta pé&rfundoj né
afat prej 18 muajve nga dita e nénshloimit t€ késajé kontrate,
4, Q& t& marr lejen pér pérdorim 12 objektit ;
4, Shfrytézuesi i tokés , nuk mundé t€ ia jap t¢ drejtén c shirytézmut t& tokés dhe
objektit nj& personi tjetér ,
5. Shirytézuesi i tokés obligohet-q& ¢'do muaj t& paguaj qivang pér martjén e tokés né
shftytézim , né gjirollogaring e Komungs s& Drenasit nr: 1000650070000022 kodi 40-
prané Autoritetit Bankar t8 Kosovés,
6. Pas shképutjes s€ kontratés pérkatésisht kalimit t& afatit t& kontratés shfiytézuesi i tokés
s& paluajtshme t& komunés obligohet gé tokén e dhéné né shfrytézim afatgjaté té kthen
né gjendje g € ka manég,
7. Té ndikoj né rritjen e vlerés s€ pronés t€ dhéng né shfrytézim afatgjaté
Dhénési i tokés s& paluajtshme né shfrytézim afatgjat® obligohet g& toka e dhéng ne
shfiytézim afatgjaté t& ipet pér interes publik,t& mos ket& ndonjé kontest pronésor,té jeté e
liré nga obligimet ndaj paléve i€ treta,té jeté né pajtim me planin zhvillimor urban dhe
rregullues si-dhe t& dorézoj né posedim dhe shirytézim pa pengesa shirytézuesit..

Palét kontraktuese u pajtuan se gmimi pér shftyt€zimin e tokés komunale sipas késaj kontrate nuk
do t& ndryshon nése shfiytézuesi paguan ¢mimin e ofruar sipas konloursit publik né njé kiste nié (¢
kundértén do t8 ndryshohet né bazé t€8 Vendimit t¢ BQK-sénése monedha q& éshié e
aplileshme né Republiken Kosovés do t& kété rénie né berzé né % e rénies.

Vil

Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadaster dhe Prong, g8 pas nénshlaimit 8 késajé
kontraic nga palet konfrakivese t€ bén& regjistrimin katastral ne(HDPP} regjistrat e
palujtéshmerive si shifytiézues i pérkohshem i késajé toke. .

VIl

Kontrata mbi dhénien né shfrytézim t& pérkohshime t€ tokés komunale &shté kontratd
formale q¢ duhet t& pErpilohet me shlkrim. Cdo gjé qé nuk shté paraparé sipas késaj kontrate,do
i zbatohen dispozitat e Ligjit mbi fokén ndértimore,t& Ligjit mbi Marrédhéniet e Detyrimeve dhe
rregullat e pérgjithshme t& s¢ diejtés kontraldtore .



X
Shfrytézuesi i tokés 1 barlé shpenzimet e mirmbajtjes s& rregullt t8 cilat jand {8
nevojshme pér t8 paswr mundési 8 fonksionimit si dhe 18 paguaj shpenzimet e rrymésté
ngrolijes,té ujit dhe komunalit tjera né funksion t€ mirémbajtjes dhe shfrytézimit t& kétij] objekti

gé do t& ndérlohet né kété toké ndértimore dhe pas pérfundimit obligohet g& tokén ndéitimore ta
lthej né gjendje qé ¢ ka pranuar.

X

Ng rast kontesti sipas késaj konlrate ; kompetente pér vendosje do t& jeté Gjykata
kompetente.

Xl

Kjo kontrate &hté ¢ hartuar né katér ekzemplar t& njEjté prej 18 cilave nga dy kopje pér
palét konfraliuese.

PALET KONTAKTUESE :

SHERVTIZUESI I TOKES: DHENIESI I TOKES Nit SHFRYTEZIM

DREJTORI




' REPUBLIKA E KOSOVEES
Komuna e Drenash(Gllogocit)
Zyra e Kuvendit t8 Komunis

2 e 38334854 4t 23. O apia

NE bazé t€ nenit 12 dhe 40 t& Ligjit nr,03/L-040 p&r Vetégeverisjen Lokale,
nenit 3 pika 1.4 si dhe nenit 6 t€ Ligjit pér Dhénjen né& Shfrytézim dhe
Kémbimin ¢ Pronds s paluajtshme 1€ Komunés Ligjit Nr. 04 /L-144,nenit 34
pilea 34.6 te Statutit t¢ komunés Kuvendi i Komunés t€ Drenasit né mbledhjen
e mbajtur me dt.17.07.2014 miratol kété:

o VENDIM
PER DHENJEN E TOKAVE KOMUNALE NE SHFRYTEZIM

Neni 1

Aprovohet vendimi i komisionit pér ndarjen e parcelave té dhéna n# shirytézim
pér périudhen afatégjate sipas lgjit Nr.04 /L-144 pér dhénjen ¢ tokave né

shirytézim.
Meni 2

Ndazja e parcelave ka gené né pérputhje me ligjiin pér dhénjen e tokave né
* -shirytézim Nr, 04/L-144 dheé kritereve t& konlurslt t& shpallui né bazé t&
numrit t& punétorve, vlerds investive , gmimit té ofruay, dhe veprimtarisé g

shvillon.
- Wenl 3

Ndarja & parcelave 8shté bérd sipas késaj renditjs

1,BErri i pérfituesit |, Meha"
Zona Katastrale 577 Komoran
Vlera investive 250,000,008

Numri | punétorve 15 vende pune
Sipérfagja e pranuar 0.20 ha ka kérkuar 0.20 ha

9. Emri i pérfituesit ,,Sabi" shpk
Zona Kalastrale 1264 Komoran
Viers investive 115,000.008

Numr { punétorve 12 vende pune
. SBipérfagja e pranuar 0.60 ha ka kérkuar 0,70 ha -

3 Ermri i pérfitnesit ¢
WNTF,, Te Bekimi®
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive: 150,000.00 €
Numri { punétorve 8 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0,15 ha'ka kerkuar 0.20 ha

.............
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4, Bmri i pérfituesit ,,Kalaja e Gurit’
Zone Eatastrale 4/11 Komoran
Vera investive  115,000.00€
Numri 1 punétorve 49 vende pune
Sipérfagja e pranitar 0.15 ha ka kérlouar 0.17 ha

5, Erari | pirfituesit ,, Servis Xhema *
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 440,000.00 €
Numri i punétorve 18 vende pune
Sipérfagja ¢ pranuar 0.10 ha ka kérkar 0.17 ha

6.Emri i pérfituesit Naser M Gashi
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Viera investive 150,000,002
Murmri i punétorve 9 vende punc dhe rritje 27% pér ¢cdo vit
Sipérfagja e pranuar 0,10 haka lzfrlkuar 0.15 ha

7. Bmri i pérfituesit NTP ,,llirjja "
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 1,008,000.00 €
Numri i punétorve 18 vende pune
Cmimi 1 ofruar
Sipérfagja e pranuar 0,20 ha ka kérlmar 0.40 ha

- 8, Emrii pérfituesit NTP ,;Mali~ com ”

Zoma Katastrale 4/11 Komoran 2
Vlera investive 130,000.00 € :

Numri i punétorve 8 vende pune .
Sipérfagja e pranuar 0.10 halka Iérlonar 0,15 ha

0, Emri i pérfituesit
DPZ "KRONI”
Zona Katastrale 4/11 Komoran
Vlera investive 350,000.00 €
Numri § punétorve 30 vende pune
Sipérfagia e pranuar 0,15 ha ka kérkuar 0.40 he

TV FinA Katastrale “780-0 Térstenik
Vlera investive £80,000.00 € -

Numri i pungterve 8 vende g
¢ Siplrfagja ¢ pranuar 0.20 ha ka kérkuar 0,20 ha

11.Emri i pérfituesit Vijollea Gashi
Zona Katastrale 244 /5 Komoran
Vlera investive $50,000.00 €
Numti i pungtorve 14 vende pune .
Sipérfagja e pranuar 0.16 ha ka kérkuar B3

e S i L L R



REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVAIREPUBLIC OF KOs0DWVOD
KOMUNA E GLLOGOCIT e .
DREJTORATI PER PLANIFIKIM URBAN DHE MBROJTIE TE MJEDIS]

MNe baz# & Ligjit p&r Ndértim, Nr. 04/L-110. nenat 14._ IS.II‘?:Z[) dhe 21 {-!]'IE: liﬁr'g“:‘ per
Proezdurtin Administrative, Nr. 02/L-28. nenj | I, 5idhe anE[\'ammu[ me ”f DH-;M—J-H;BI IE.. -
dr07.10.2015 nga D.P.Z “Kroni™. Drejlor Nuredin Nura nga fshiati - Fushticg e Pzshime, Drejloria péy
Planifikim Urban dhe Mbrojtje 1 Mjedisi. Komuna Glloeaeh l#shon ke -

i.eje Ndértimore

ot _  —— o 1
Kjo leje ndértimore i 1&shohet: ; .
Emri: | D.PZ “Kroni® — Drejtor Muredin Nuya _‘
Adresa; | Fshtati - Fushtict e Poshima J
Telefoni: | (44 181 263 Emaili: - E
Pér punit ndértimore ng vijim: i e . B e _ l
Adresa: Komoran - i _ i
T e o ; ] i i
Zona(l) Kadastrale: Komoran | Nr. i parceles kadastrale:04-87 GPS E-{_:mrdmamt. o ]

BT ] T : B .:.. ST mt e

[Kateg

Sheépi [] Banest kolektive [ ] Pérdorim i pérzier [ | Komerciaj X
Industrial [ Infrastrukture [] Tietér:

Pérshkrimi: D.P,Z “Kyroni” — Drejtor Nuredin Nurg NE buzB t8 kirkesss U8-nr351-54133
datés 07.10.2015 mé t& cflzn ka kérkuar t'] ipet Leje Mdértimore pir objekiin afarist ne vendin e fuajtur
" Fusha Gjer * Komaran, sipas projektit me etazhite| P+l me dimensione 42.3] x 2370 m ng pérdhes ng
parcelen kadastrale nr.04-87 pasurl shogérore ¢ Kuvendit Komunal e drejia e shfryt2zimit pér kohz (2
caktuar p&r 40 vite né bazs t& kontratés mbi dheénien pa shfrytgzim afmgjate per 40 vite me nr.333-46313 |
medl23.10.2014 nga DPZ ™ Kronij* - pérfagésuar nga drejlori Nuredin Nura. Drejtorati pér Planifikim
Urban dhe Mbrojije 12 Mjedisit, Komuna e Gllogecit pas sheyrtimit 8 kierkeses | konstatua se jang
plotésuar kushtet pér dhénjen e Lejes g2 Mdérimit, dhe duke | bazuar pi Ligjin e Nd&rtimir e 04/L-110,
dhe Ligjin p&r Planifikim Hapsinor nr.04/L-174 vendos si né dispozita 1a kétij akivendimi,
Dokumentacioni i bashkangjitur mi kttrkese |

a) Fleté poseduese nr.07-952-55894 dt |2 10.2015,

b) Kopje e planit 07-952-55804/15 dy. 12 10.20135,

) Projektin nga'N.P.N“]nzl'linj{:ring",

d) Kontraten pér dhénie

&

L]
1né shfrytgzim afatgjaté prons ¢ paluajtshme e Komunis sipas kontralgs
mbi dhénien ng shrytézim afatgjata 1 Pronés s& paluajishme g Komungs nr333-46313
dt.23.10.2014
&) Leje urbanistike me nr.08-333

-37899 de30.09.2015
—Konlreten per puges me ir351-59311/1 @ 003,11 2015
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e e e - 1 e
}/ | Péer marrjén e aktvendimit per leje ndértimi né bazé 1€ Rregullores Komunale nr.01-031-9313 ]

dt.17.11.2010, duher t& paguhen nga taksa komunzle né shume prej 10€ |
Altvendimi 1 dérgohet: _ o . .
_[nvestitorit, Drejtorisé st Inspeksionit dhe njg kopje ngé dosjene Arkivit 1& Eomunés s Gllogoait. _l

— VENDID

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje 18 Miedisit ka shayrtuar aplikacionin tuaj pér leje
ndértimore. Leja [&shohet nén kushtet & méposhtme:

I Kjo leje ndértimore léshohet né bazg & aplikacionit dhe informatave mbéshtetise. Mdgrtini do L€
bEhet né pErputhje me dokumentel © aprovuara ndértimore. Cfargdo ndryshimi i projektit duhet té aprovaohet
nea projekiuesi i projektit dhe nga Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t& Miedisit.

% Puna né ndértim duhet 1€ filloj€ brenda njé (1) viti nga dala e aprovimit, pérve nése zejalet afati.
3. Duhet & sigurcheni se kontraktuesi | posedon né yendndértim dokumentet ¢ migposhtime:

1.3.1. Nj& kopje té késaj leje ndértimare.

1.3.2. Nése punét ndértimore kryhen nga njé palé e tretg, njé kopje e kontratés ndérmjet poseduesit & lejes
ndértimore dhe kontraktorit.

1.3.3. 88 paku njg kopje t& 1€ gjitha dokumenteve (& ndértimil q& jané neénshkruar ose vulosur si (&
“ A PROVUAR" nga organi kompelent.

|.3.4. Dokumentacioni g€ tregon konformitetin e produkteve (€ ndértimit dhe pajisieve me kérkesal
rregullative, Kodin, dhe me dokumentel e aprovuara té ndértimit;

|.3.5. Libri dhe ditari i nd@rlimit, o duhet t permbajné regjistér 1€ hollgsishém ditor t& t gjitha punéve

ndértimore, pérfshiré t& dhna 1€ shkruara dhe fotografike, g& dokumentojng:

k]

|.3.5.1. Datén, vendin dhe rezullatet e lesteve (& kryera né materialet ose pungt ndértimore; dhe

13,52 Pershkrim & problemeye t& hasura ajaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se 57 janié zajidhur,

1.3.6. Kartela e aprovimit 1€ inspektimeve, e vendosur né vend 1€ dukshém. Ruajeni 1 mos prishet nga ol
sepse do té ju duhel kur 12 aplilioni pér Ct!_’;i'i'!ﬁkﬂté t& pErdorimit. :

4 Duhet t& dorézonin njé Mjoftim mbi Qéllimin pér i€ Filluar Mdértimin sé paku shtaté (7) dité ‘,’I!HI'H
fillimit t& punéve ndériimors. ? ¢

5. Diuhet & kontaktonin arganin kompetent pér t8 kryer inspekt

dhe Kod, K&to inspektime nuk e lirojn# aplikuesin pér leje ndért
licencuar pérejegiés pér sigurimin e inspektimey

met sig kiérkohet me ligj. akte nénligjore
imore dhefose arkitektin ose inzhinierin €
e adekuale dhe mbikégyrje ditore t8 punéve ndértimore; dhe

a. Pas pérfundimit i pungve ndértimore, dukel 1& aplikoni pér certifikaté (& perdorimil ng pajtim me
ligjin. aktet nénligjore dhe Fadin. '
_ KESHILLA JURIDIKE: Kundir ke akivendimi mund 18 paragitet ankesa né afal prej 30 ditgsh nga
dita e marrjés, né MMPH - Prishting. ' )
1 VENDOS NI DREJTORATIN PER PLANIFIKIM URBAN DIE MEROJTIE TE M]EDISIT, KOMU
: P L M) E ERAUNAE
GLLOGOC, N8nr.351-54133 dL.09.11.2015 ] o ’

Punoi : Ko;isl‘fi:iil-n:l.': : . Yrejtori

N protior . Hrejtor:
Bse-Eng. Ylora Gjinotfci Al'l:.ﬂ_ﬁ:@ﬁ:ﬁ'ﬂ Dobra. Betith Berisha
; P - 1ok T
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REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova-Republic of IKKosovo
{Jeveria-Vlada-Government
Komuna e Drenasit/Gllogocit
Zyra e Kryetarit

| Datéle: | 06.05.2026 > ; —— |
“KR()NI“ D.P.Z t& ciléfr ﬁﬁ$ﬁg§§‘&n z. Nuredin Nura, me seli |

Pér/zalto: e E

Nga/od/from: At '1 L
4PN,

GiL

Tema/subjekat/subject:

T& nderuar,

Ashtu si¢ jeni ng& dijeni edhe ju Komuna e Drenasit pérfaqésuar nga Kryetari i Komunés s& Drenasit né
até lohé z. Nexhat Demaku ka lidhur kontraté mbi dhénicn ng shfryté&zim alatgjatC pronén e palugjishme
{& Komungs Nr.353-46313 t& datés 23.10.2014 e lidhur né mes t& Komunés s& Drenasit dhe “KRONI™
D.P.7 & cilén e pérfagéson z. Nuredin Nura me seli n& Komoran, pjesén e ngastrés/parcelés Nr. 4-87 né
sipérfage prej 0.15 ha, né vendin e quajtur “Fusha e gjer€” né zonén kadastrale né Komoran né € cilén do
t& ndértohet objekt pér ushtrimin e veprimtarisé — Prodhimi i Dyerve dhe Dritareve dhe Vitrinave nga
PVC dhe Alumini pér njé periudhg prej gjithsc] katérdhjeté (40) vite.

Bazuar né kété kontratd (kontrata Nr.353-46313 t& datés 23.10.2014) mé saktésishl obligimeve
kontralctuale t& cilat dalin nga e njéjta ndér t€ {jera éshté paraparé edhe lista e numrit t€ pungloréve & cilét
duhet t& angazhohen nga ana e juaj, me gjithsej 30 punétor.

Nea ky numér i pérgjithshém sipas raportit 1€ Drejtoris€ pér (Gjeodezi Kadastér dhe Prong- Selctori i Pronés
né kuadér t& mbikégyries sé kontratave pér dhénien né shfrylézim & pronave 1€ paluajishme t&€ komunés i
datés 16.01.2026 me Nr.07-052/01-2564 &shté konstatuar se sipas gjendjes faklike né teren dhe
konstatimeve & béra nga ana e juaj aktualisht né firmén tuaj jang & angazhuar vetém 13 punétor dhe jo
edhe ashtu si¢ parashihet me kontratén e lartcekur detyrimet e s& cilés me vullnet € ploté 1 keni pranuar
si & tilla, pér ¢ka cdhe pérmes késaj parashtresc kérkohet pérmbushja ¢ plot€ e kétyre obligimeve
kontraktuale pérmes t& cilave do 18 arrihet edhe eliminimi i veprimeve (& fjera procedurale pér L€ cilat ne
si institucion né njé situaté t& tillé do t& detyrohemi & 1 ndérmarrim.

Me respekl,
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